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MOISE TSHOMBĖ VIS DAR GRASINA
SUSPROGDINTI KATANGOS PRAMONĘ

Kongo provincijoj Kasai—skerdynės; žuvo 4000 žmoniy
ELISABETHVILLĖ, Katanga. — Trečiadienį Moisė Tshombė 

priėmė spaudos korespondentus ir per juos pakartojo savo grasi
nimus Jungtinėms Tautoms: jei JT armija bandys užimti pramo
nės miestą Kolwezj, kur yra sutelkti jo žandarmerijos likučiai, jis 
duos įsakymą “sulyginti Katangą'su žeme”.

Antradienio vakarą Anglų 
konsulas informavo JT įgalioti
nius apie Tshombės draugiškes
nį nusiteikimą. Jis pasižadėjęs 
nebekovoti su JT armija ir su
tikęs pavesti (savo provinciją 
Kongo centrinei valdžiai.
JT ji laiko “nugalėtu priešu”
Jungtinių Tautų generalinis 

sekretorius U Thant pareiškė 
New Yorke, kad santykiai su 
Tshombe gali būti tik kaip su 
nugalėtu priešu. Jis nieko ne
begalįs reikalauti ir niekas ne
benorįs jo reikalavimą paisyti. 
Atseit, Tshombe gali tik vykdy
ti JT įsakymus apie visišką pro
vincijos* įjungimą į Kongą ir 
ramybės atstatymą.

Kaip su nugalėtu ir bejėgiu 
priešu pasielgė ir JT pasekre- 
torius Ralph Bunche, esąs da
bar Konge. Jis nesiteikė su
sitikti Elisabethvillėj su atvyku
siu Tshombe, bet išskrido kele
tą valandų anksčiau atgal į Leo- 
poldvillę.

Dar pajėgtų susisprogdinti
Kol Tshombė dar gali susprog

dinti Kolwezio pramonės cent
rą, tol jo nugalėtu priešu negali
ma laikyti, samprotauja anglų, 
belgų, prancūzų konsulai. Ka
syklų trestas Union Miniere pra
šo per juos paveikti Jungtines 
Tautas ir Tshombę, kad jie grįž
tų prie taikos derybų.

Kolwezj, kaip paskutinį at
sparos punktą, Tshombe pasi
rinko planingai. Ten yra dide
lių užtvankų, elektros jėgainių, 
tiekiančių 70% elektros srovės 
Katangai ir visai jos pramonei. 
Įmones susprogdinus, nieko ne
beliktų iš kasyklų pramonės, o 
Kongo centrinė valdžia ir JT 
galvoja, kad šios pramonės dė
ka bus galima išbristi iš chaoso 
ir finansinių sunkumų.
Skerdynės Kasai provincijoj
JT ir Kongas yra taip užsi

ėmę Katangos provincijos sa
varankiškumo likvidavimu, kad 
nebekreipia dėmesio, kas dedasi 
kitose provincijose. Kongo cen
trinės armijos generolas Victor 
Lundula, grįžęs iš šios provin
cijos, pranešė, kad vietinių tau
telių kovose pastarosiomis savai
tėmis jau žuvo 4,000 žmonių.

Į Kongo kariuomenę buvo 
įjungta nemaža vietinių karių. 
Vieni iš jų dar klauso centrinės 
valdžios, kiti, kaip Bakiwangos 
įgula, mušasi su centrine armi
ja. Jie laiko pabėgusį vietinį va
dą Albert Kolonji savo kara
lium. Jo vieton spalio mėnesį bu
vo pasiųstas Kongo centrinės 
valdžios komisaras buvęs švie
timo ministeris Joseph Ngalula.

Jis pasirodė bejėgis numalšin
ti besiskerdžiančias tauteles. Su
deginta daug kaimų ir miestelių. 
Naktimis matosi gaisrų pašvais
tės, sako žmonės, atvykę į Leo- 
poldvillę iš šios deimantų provin
cijos.

♦ Atentate prieš Ganos pre
zidentą Kwame Nkrumah Ak- 
roj žuvo 4 žmonės, 85 buvo su
žeisti.
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Prezidento Kennedy baigiamas statyti namas netoli Middleburg, Va., kur jis su šeima praleis sa

vaitgalius. Vasario pabaigoje namas bus baigtas. Jame bus penki miegamieji kamabriai.

IŠ VISO PASAULIO

NATO GINKLAVIMAS ATOMINĖM BOMBOM 
ESĄS SENAS V. VOKIETIJOS PROJEKTAS 

Užsienio reikalų ministeris Schroeder tikisi greit 
susitarti gynybos ir bendrosios rinkos klausimais

BONA. — Vakarų Vokietijos užsienio reikalų ministeris Ger
hard Schroeder grįžo iš Londono po svarbių pasitarimų su lordu 
Home apie Nato atominį apginklavimą pagal prezidento Kenne- 
džio projektą ir Anglijos įstojimą į Europos ekonominę bendruo
menę arba bendrąją rinką.

Bomba Ganos prezidentui
AKRA, Gana. — Skirstantis 

20,000 miniai iš politinio mitin
go sporto stadione, kas tai svie
dė bombą, skirtą prezidentui 
Nkrumah. Jis jau buvo stadio
ną apleidęs, pasakęs kalbą. Bom
ba sužeidė 7 žmones. Policija 
tvirtina, kad ji pasikėsintoją tu
ri savo rankose. Kiti nesėkmin
gi bandymai nudėti prezidentą 
Nkrumah buvo praeitų metų 
rugsėjo 22 ir rugpiūčio 1 dieno
mis. Pirmajame pasikėsinime 
me žuvo 15 žmonių.
Trys naciai visame kalėjime

BONA. — Vienintelis Vakarų 
demokratijų ir Sovietų draugys
tės simbolis iš karo laikų liko 
Spandau kalėjimas Berlyne. Bu
vę karo sąjungininkai pakaito
mis (po mėnesį) atsiunčia karei
vių kuopą saugoti kalėjimą, ku
riame yra tik trys kaliniai, bet 
visi garsūs hitlerininkai: Rudolf 
Hess, buvęs Hitlerio pavaduoto
jas, Albert Speer, buvęs karo 
pramonės ministeris ir Baldur 
von Schirach, nacių jaunimo va
das. Vokietijos Raudonasis Kry
žius kreipėsi JAV, SSSR, Ang
liją ir Prancūziją, užklausda
mas, ar karo laimėtojai nebūtų 
linkę kalinius amnestuoti. Va
karai, atrodo, sutiktų, bet sun
ku prikalbinti Sovietus.

Prancūzijos-Monako “taika”
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

ginčai su šia operetine valstybė
le, kurioj viešpatauja princas 
Rainier ir princesė Grace Kelly 
(buvusi Hollywood© aktorė), 
baigėsi laimingai kaip sentimen- 
tališkame filme. Monako valdo
vas turėjo pasižadėti negloboti 
Prancūzijos kompanijų, kurios 
persikelia į Monaką, kad išsi
suktų nuo mokesčių. De Gaulle 
buvo pagrasęs atitverti Monaką 
muitų siena.

Polaris paslaptys 
JV laivyno žurnale
WASHINGTONAS, D. C. — 

Kongreso atstovas Jack West
land (resp., Wash.) pakėlė triuk
šmą dėl Amerikos raketos Po
laris paslapčių išspausdinimo 
žurnale “U. S. Navai Institute 
Proceedings” rugsėjo mėnesį.

žurnale tilpo 12 puslapių teks
to, braižinių ir nuotraukų apie 
šią balistinę raketą, kuria gink
luojami naujieji JAV atominiai 
povandeniniai laivai. Laivyno 
karininkas, kuris davė leidimą 
šią informaciją spausdinti, buvo 
perkeltas į žemesnę vietą.

Sovietai jau turi pasistatę 
atominių povandeninių laivų. 
Jiems daug padėjo jų šnipai bri
tų admiralitete, statant pirmą 
britų atominį povandeninį laivą 
pagal Amerikos braižinius. Ten
ka laukti, kad jie netrukus irgi 
žinos, kaip laidyti balistines ra
ketas iš povandeninių laivu pa
sinėrus.

Vokiečiai žiūri į ^Kennedžio- 
Macmillano susitarimą Nassau 
konferencijoj kaip į didelį jų lai
mėjimą. Idėja sukurti Nato ato
mines pajėgas yra vokiečių, pa
sakė Schroeder. Tai yra pagrįs
ta Adenauerio tezė, kad Nato są
junga turi turėti tokių pat gink
lų, kokiais jai graso priešas — 
Sovietų Sąjunga.

Chruščevas, bijodamas, kad 
Vokietija neprieitų prie atomi
nių ginklų per Nato sąjungą, bu
vo savo grasinimais padaręs 
įspūdį Washingtone strategijos 
,planuotojams. Prezidento pasi
sakymas už Nato atominių pajė
gų organizavimą parodė, kad 
JAV nebepaiso Kremliaus spau
dimo.

Gerhard Schroeder nebijo 
JAV, Anglijos ir Prancūzijos 
triumvirato Nato sąjungoj. Apie 
tokios* trijulės sudarymą iš di
džiųjų Nato narių daug svajo
davo De Gaulle. Praktiškai taip 
ir bus, kad iš šių trijų atominių 
šalių bus sukurtos Nato pajėgos, 
bet vokiečiai įsivaizduoja sau 
prideramą vaidmenį šioj gyny
bos kombinacijoj.
Anglų kelias į bendrąją rinką

Po pasitarimų su Schroederiu 
Londone anglams padidėjo vil
tys, kad jie dar šių metų pirmoj 
pusėj bus priimti į bendrąją rin
ką. Sunkiausias sąlygas* staty
davo Prancūzija. Baigiantis 
Adenauerio erai, Vokietija da
rosi palankesnė Anglijos įstoji
mui ir mažiau linkusi remti De 
Gaulle reikalavimus.

Užsienio reikalų ministeris 
Schroeder, o taip pat numato
mas Adenauerio įpėdinis ūkio 
ministeris ir vicekancleris Lud
wig Erhard laikomi draugiškes- 
niais* anglams politikais. Schroe
der pripažino kompromiso rei
kalą. Rodant gerą valią, bus 
galima suderinti bendrosios rin
kos interesus su britų tautų ben
druomenės, pasakė Schroeder.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Pirmas prezidento laimėji
mas naujajame kongrese buvo 
taisyklių komiteto padidinimas 
nuo 12 iki 15 narių. Nutarimas 
priimtas 235 balsais prieš 196. 
28 respublikonai balsavo su libe
ralais, 48 demokratai — su res
publikonais.

♦ Nikita Chruščevas išvažia
vo traukiniu į Rytų Vokietijos 
komunistų partijos suvažiavimą 
Berlyne. Pakeliui jis sustos Len
kijos “protektoriate”.

♦ “Baltika” laivu iš Kubos 
išplaukė į Sovietų Sąjungą 17 ra
ketų technikų. Tarp 17,000 ka
riškių (kitų šaltinių žiniomis — 
32,000) vis dar esama keletas 
tūkstančių šios srities specia
listų.

♦ Illinois valstybės seimas iš
rinko savo pirmininku respubli
koną John Lewis 90 balsų prieš 
86. Demokratui gubernatoriui 
Kerner numatoma dar didesnių 
sunkumų valstybės reikalų tvar
kyme.

St. Girdvainis pas popiežių
Lietuvos ministeris prie šv. 

Sosto St. Girdvainis buvo pri
imtas Jo Šventenybės Popiežiaus 
Jono XXIII bendroje audiencijo
je su kitais dipl. misijų šefais ir 
pateikė Šventajam Tėvui Kalė
dų bei naujųjų metų linkėjimus 
Lietuvos ir savo vardu. (E)

Izvestija bara už siuntinius
MASKVA. — SSSR valdžios 

organas Izvestija parašė piktą, 
trečdalį puslapio straipsnį apie 
vieną šeimą, vardu Titov, kuri 
kaulydavo iš savo giminaičio 
Amerikoj Rodion Akulšin siun
tinių. Titovai jam rašydavę, kad 
jie neturi ko valgyti, nė bulvių. 
O Akulšin pats kenčiąs Ameri
koj “vargą, šaltį, alkį ir vienat
vę”. Karo metu jis patekęs į vo
kiečių nelaisvę ir pasiekęs Ame
riką, būdamas 60 metų.

Menas ir politika
Mona Lisos “kultistai” 

turėjo nuotykingą vakarą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Pusantro tūkstančio rinktinės 
publikos antradienio vakarą per
gyveno dirbtinės ekstazės mo
mentą, kai prasivėrus meno ga
lerijoj uždangai, išvydo Leonar
do da Vinčio Mona Lisą, nukėlu
sią žiūrovus* į Florenciją, senus 
Renesanso laikus.

Tokios garbės, kad Prancūzi
ja būtų kam nors paskolinusi 
garsų jų meno portretą, susilau
kė tik Amerika. Andre Malraux, 
Prancūzijos kultūrinių reikalų 
ministeris, papasakojo kodėl: 
Amerika šiame šimtmety du kar
tus išgelbėjo prancūzus nuo vo
kiečių.
Visokios technikinės kliūtys
Žiūrovams išlaikyti ilgesnį lai

ką sustingusią nustebimo miną 
buvo sunku. Iškilo komiškų mo
mentų, sudrumsčiusių iškilmin
gą nuotaiką. Mrs. Jacqueline 
Kennedy ir garbiosios viešnios 
turėo lipti laiptais, pakėlus si
jonus, nes* sugedo keltuvas.

Verčiant Malraux kalbą ir aiš
kinimus apie Da Vinčio meną, 
sutriko mikrofonas. Televizijos 
šviesos, nukreiptos į paveikslą, 
taip mirguliavo, kad reikėjo 
žvilgsnius nuo Mona Lisos nu
kreipti.

Mona Lisa ir Polaris raketa
Toks iškilmingas, istorinis ir 

politinis veiksmas, aišku, nega
lėjo apsieiti be paties prezidento. 
Jis atskrido iš Palm Beach, nu
vyko į rautą Prancūzijos amba
sadoj ir po to pasakė kalbą at
skleidžiant stebuklingąjį paveik
slą meno galerijoj. Jis pasakė 
komplimentą Prancūzijai, kaip 
“vadovaujančiai meno jėgai pa
sauly”. (Mona Lisa yra italo 
kūrinys*).

Kaip politikui, prezidentui ki
lo iš Mona Lisos De Gaulle vi
zija ir jo užsispyrimas gamin
ti nepriklausomas atomines jė
gas ir nepasiduoti pagundai pri
imti Amerikos Polaris raketų, 
kurioms laidyti neturi povande
ninių atominių laivų.

Lyg ir pamėgdžiodamas De 
Gaulle žodžius, Kennedy baig
damas pasakė: “Tegu niekas ne
abejoja, kad mes dėsime vis*as 
pastagas sukurti savo nepriklau
somas menines pajėgas”.

LIBERALAI TIKISI ĮVEIKT KLIŪTIS:
TAISYKLIŲ K-TĄ IR “FILIBUSTER!”

Kennedy pasakys kalba apie Unijos padėtį pirmadienį
WASHINGTONAS, D. C. — Naujasis, 88-tas JAV kongre

sas trečiadienį susirinko ilgai sesijai, galinėjai užsitęsti iki va
saros pabaigos. Jo laukia daugybė svarbių projektų, prezidento 
Kennedžio vyriausybės programų, keletą svarstytų, bet nepri
imtų praeito j sesijoj, kaip pensininkų draudimo nuo ligos, fede
ralinės paramos* švietimui. Tarp naujųjų prezidento projektų 
mokesčių sumažinimas žada sunkiausią kovą.

Partinis pasidalinimas nauja
jame kongrese yra toks: demo
kratai turi 2’58 atstovus, respu
blikonai — 176. Senatorių de
mokratai turi 67, respublikonai 
— 33. Nežiūrint didelės demo
kratų partijos persvaros, prezi
dento rėmėjams gali tekti kai 
kuriose programose pralaimėti. 
Kongresas faktiškai yra pasi
dalinęs į liberalus ir konserva
torius. Demokratai konservato
riai, s*usidėdami su bendramin
čiais iš respublikonų partijos, 
yra jau nekartą įveikę liberalus.

Ilga kova dėl “filibusterio”
Kongreso našumui pakelti ir 

pažangumui padidinti, liberalai 
visų pirmą siekia pakeisti dar
bo tvarkos taisykles. Senate vis 
dar galima kiekvienam kalbėti, 
kiek nori ir išgali, kartais ilgiau 
kaip dieną ir naktį. Tokiomis 
maratoninėmis šnekomis (“fili- 
busteriu”) mažuma senatorių 
s*ukliudo priėmimą įstatymų, 
kuriems pritaria dauguma.

Žinant, kad kova dėl filibus
terio uždraudimo bus ilga — ir 
be garantijos laimėti — senato 
vadovybė nutarė šį klausimą 
pradėti diskutuoti kitą savaitę, 
atlikus įžanginius susitvarky
mus.

15 narių taisyklių komitete
Kita kliūtis įstatymų leidy

bos pažangai kongrese yra atsto
vų rūmų taisyklių komitetas, 
vadovaujamas seno demokratų 
konservatoriaus Smitho iš Vir
ginijos. Demokratų partijos 
frakcija pirmadienį nutarė pa
likti komitete 15 narių, vietoje 
buvusių 12. Esant didesniam 
narių skaičiui, bus galima įveik
ti komiteto konservatorius iš 
abiejų partijų. Liberalai suskai
čiavo, kad jų projektui pritars 
atstovų rūmų dauguma.

Respublikonų frakcijoj pasi
reiškė jaunųjų revoliucija prieš 
senuosius. 86 balsais prieš 78 
buvo pašalintas frakcijos pir
mininkas Charles Hoeven (Io
wa), 67 metų, ir jo vieton iš
rinktas Gerald Ford (Mich.), 49 
metų.

Liepia atsiskaityti 
už turto nusavinimą 
Kitaip neteks JAV paramos
WASHINGTONAS, D. C. — 

Kongresas pernai įnešė pataisą 
į užsienio valstybių paramos įs
tatymą — sustabdyti paramos 
teikimą šalims, kurios bus ne- 
atsiskaičiusios su JAV kompani
jomis, piliečiais už jų nusavin
tas nuosavybes.

Ceilonas jau gavo įspėjimą, 
kad nuo vasario 1 dienos bus* jam 
parama sustabdyta, jei jis neat
lygins Stanvac ir Caltex kompa
nijoms už jų gazolino stočių nu
savinimą. Kompanijos reikalau
ja $4 mil. Per jų stočių, o taip 
pat buvusių Shell kompanijos 
tinklą, dabar Ceilonas pardavi
nėja automobilistams Sovietų 
gazoliną.

Brazilijoj laimėjo 
prezidentas Goulart

Tauta atsisakė plebiscite 
parlamentinės sistemos

RIO DE JANEIRO. — Plebis
cite sekmadienį brazilai didele 
balsų dauguma pasisakė prieš 
parlamentinę sistemą, įvestą 
prieš pusantrų metų, norint su
varžyti gana kairaus* (darbo 
partijos vado) prezidento Joao 
Goulart galią.

Parlamentinėj sistemoj vy
riausybė yra parlamento ranko
se, negali valdyti, neturėdama 
daugumos narių pasitikėjimo. 
Grįžus prie senosios, vadinamos 
prezidentinės sistemos (kaip 
JAV), Goulart paskirs naują 
vyriausybę ir bus* jos vadu.

Išeitis iš pilietinio karo
Brazilijos kongresas įvedė 

1961 metais parlamentinę siste
mą, ieškodamas išeities iš pilie
tinio karo pavojaus. Staiga pa
sitraukus prezidentui J. Quad- 
rui, jo vietą turėjo užimti vice
prezidentas Goulart, buvęs tuo 
metu komunistinėj Kinijoj drau
gystei sustiprinti.

Nemaža kariuomenės* vadų bu
vo nusistatę neįleisti Goularto į 
Braziliją, juo labiau į preziden
tus. Padėtis buvo išgelbėta, 
kongresui paėmus vyriausybės 
sudarymo reikalą į savo rankas, 
o prezidentą pavertus tik respu
blikos galva. Beje, Brazilijos 
kongresas ir po parlamentinės 
sistemos įvedimo nebuvo pasiva
dinęs parlamentu.

Robert Kennedy - 
prokuroro rolėj

Gins vyriausybės reikalą 
pilietinių teisių byloje

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV vyriausias prokuroras, pri
lygstąs teisingumo ministeriui 
užsienio valstybėse, Robert Ken
nedy, 38 metų, pirmą kartą sa
vo gyvenime pasirodys teisme 
valstybės gynėjo rolėj. Jis gins* 
Georgijos teisme vyriausybės 
nusistatymą prieš balsavimo 
teisių suvaržymus.

Vyriausieji prokurorai laikosi 
tradicijos pasirodyti nors kartą 
teisme valstybės gynėjo parei
gose. Taip antai, Eisenhowerio 
administracijos vyr. prokuroras 
William Rogers 1957 metais at
stovavo vyriausybei panašioje 
pilietinių teisių byloj toj pačioj 
Georgijos valstybėj.

Kaip prezidento brolis ir jo 
rinkiminės kovos vyriausias pla
nuotojas, Robert Kennedy už
ėmė po laimėjimo vyriausiojo 
prokuroro vietą, niekad nebuvęs 
nei prokuroru, nei advokatu nei 
teisėju. Jis tačiau' yra baigęs 
teisės mokslus.
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Detroito naujienos
Dailiai sutikti Naujieji Metai

Jei tikėti Vienybėje paskelb
tomis1 kaikurių pasaulio astrolo
gų pranašystėmis, tai 1963-j i 
metai turėtų būti labai žiaurūs. 
Pagyvensim - pamatysim. Ta
čiau, žiūrint į Detroito visuome
nės nuotaikas N. Metus sutin
kant, /norisi pranašauti priešin
gai: šiais metais neturėtų būti 
nei gilių politinių krizių, nei že
mės drebėjimų. Kas gi neatsi
mena, kaip pernai mūsų ponios 
puošėsi, į N. Metų balių eida
mos’? Buvo kažkas baisiai per
dėto, nenatūfalaus, isteriško! 
Argi tai nebuvo instinktyvus 
Kubos krizės nujautimas? Kri
zės, kuri galėjo baigtis taip, kad 
jei kas ir būtume likę gyvi, tai 
uolose gyventumėm... šiemet gi 
visiškai kitaip. Natūralumas, 
kuklumas, geras skonis. Tiesa, 
buvo brangių, ilgų balinių suk
nių, buvo daug minko kailių, 
buvo modingų šukuosenų. Bet, 
sakau, nebuvo nieko rėkiančio, 
erzinančio, švelnia ramybe mo
terų akys šypsojosi, o puošnią
sias gražuoles stebinčių veiduo- 
duose nebuvo nei pavydo, nei 
ironijos.

Apie N. Metų balių Detroite 
visada daug kalbama prieš ir po, 
nesgi tai yra puošniausias ir 
brangiausiai kainojąs visų vi
siems pasirodymas, šįmet ant- 
rukart jis buvo jaukioje, aukštų 

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigą GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

SKOLINAME LENGVI AU SIOMIS SĄLYGOMIS.
SKUBUS, MANDAGUS PATARNAVIMAS. 

LEIDŽIAME ANKSČIAU IŠMOKĖTI.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joins augti. 

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.09 Atsargos Fondas 7,599,000.99

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per metus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!

MUTUAL 5X*/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

skliautų, slidžių grindų, stiklo 
sienų salėje, priklausančioje tur
tingų graikų ortodoksų parapi
jai. P'ernai čia talpinosi per 5’0'0 
žmonių, užtat kiek ankštoka bu
vo šokantiems (o kas gi N. Me
tų naktį nešoka?), šiemet ren
gėjai buvo nutarę leisti nevisai 
pilnus keturiUs šimtus, kad sta
lų užimamo ir šokiams skirto 
ploto proporcija gerokai pasi
keistų. Pačią paskutinę valan
dą rengėjai turėjo porą stalų 
vistiek pristatyti, nes publika 
viršijo ketUrius šimtus. Tačiau, 
palyginus su pernai metais, šok
ti buvo daug laisviau ir publi
kos sumažinimas penktadaliu 
tikrai buvo didelis rengėjų pa- 
sitarnavimas tiems, kurie eilę 
metų į LB N. Metų balių eina.

Valgio ir gėrimo buvo apstu. 
Gerai padarė rengėjai, kad šie
met maisto nebuvo perdaug. Pe
reitais ir ankstesniais metais ir 
jo gera pusė likdavo ant stalų 
visiems jau skirstantis, šiemet 
ant s’talų mažai beliko, kai ėjo
me namo, bet negirdėjau, kad 
kas nors būtų alkanas išėjęs, ši
taip reikia ir ateityje elgtis, nes 
daug jaukiau akiai ir širdžiai 
matant ir žinant, kad Dievo do
vanos neis žiurkių mitybai. Gė
rimo norma ta pati per eilę me
tų: dvi bonkos konjako ir bonka 
šampano dešimties žinonių sta

Mutual Federal Bendrove moka

lui, o vaisvandenių — nors mau- 
dykis. Vieninteliu minusu šie
met galima laikyti kiek menko
ką orkestrą. Buvome pripratę 
prie geros muzikos, užtat pasi
darėme reiklūs’, šį kartą orkes
tras nebuvo iš gerųjų, bent jau 
pradžioje daugelio norams neati
tiko. Tačiau negalima pamiršti, 
kad N. Metų baliui orkestro su
radimas, tai visada būna bene 
didžiausia problema, nes visi 
amerikiečiai visose salėse tuo 
metu šoka ir orkestrus, kaip ir 
sales, susiranda prieš daugelį 
mėnesių.

Kas gi grynai lietuviško bu
vo šiame pokylyje? Visgi, bu
vo! Tai perą pirmųjų 1963-jų 
metų minučių. Kai Lietuvių 
BendtUoftienės Detroito apylin
kės Valdybos pirmininkas Vla
das Pauža dvyliktą valandą pri
ėjo prie hiikrofono, salėje dai
nos, juokas’ ir klegesys nuščiuvo. 
Keliais žodžiais svečius pasvei
kinęs, jis pakvietė sugiedoti Tau
tos himną. Laimingu (o ma
niau, kad bus nelaimingas!) at
veju kažkas himną pradėję žy
miai aukštesne gaida, negu įpra
sta ir rezultatus gavome nepa
prastas: seniai begirdėjau emi
gracijoj gyvendamas’ taip galin
gai Tautos himną giedant! Štai, 
tas lietuviškasis momentas!

Sveikinimaisi ir bučiavimaisi 
tęsėsi visą valandą, šioje malo
nioje maišatyje teko susitikti 
keletą bičiulių net iš Čikagos ir 
nuo kanadiškio Londono, (žiū

rėkite, kokie Detroito N. Metų 
sutikimai darosi garsūs!). Kai 
dėl bučiavimusi, tai bučiuoti sve
timas’ ponias yra nemažas malo
numas kiekvienam vyrui. Ma
nau, kad ir joms su kitų vyrais, 
ypač jaunesniais, smagu lūpu
tes suglausti. Tik labai nejau
kus mūsų gal iš burliokų pavel
dėtas įprotis, tai bučiavimaisi 
tarp vyrų. Vokiečiai ir anglo
saksai tiesiog už galvų imasi, 
Stebėdami tokią “meilę”. Gyve
nant svetimuose kraštuose, ar 
ne laikas būtų tubs vyrų tarpu
savio bučinius pamiršti?...

Pabaigai su pagarba tenka 
prisiminti tuos, kurie daug lais
valaikio skyrė, kad keturi šim
tai tautiečių turėtų jaukų, ilgai 
atmintiną metinį pokylį. Tai 
LB Detroito apylinkės valdyba 
ir jos sutelkti padėjėjai. Antai, 
Stasys Sližys visus’ jau prie du
rų pasitikinę  j o, nurodė, kur pal
tus pasidėti, o paskui kiekvieną 
porą prie stalo pavėdino. Matas 
Baukys su sūnum Algiu ir dar 
vienu jaunuoliu (jo pavardės 
nežinau) rūbinėje gražiai tvar
kėsi. Juozas Racevičius, kuris 
buvo pasiėmęs’ pačią sunkiausią, 
daugiausia nervų kainuojančią 
pareigą — stalų užsakymų tvar
kymą, — keletą sekhladiehių 
prasėdėjęs Neringoje ir šimtus 
telefoninių užsakymų bei atsi
šaukimų priėmęs namuose, ba
liaus metu tik prieš dvyliktą sa
vo sUnkųjį darbą teUžbaigė. Vy
tautas Ogilvis, Stepas Dryža, 
Vladas Mingėla ir Antanas’ Ši
leika pildė visų puotos dalyvių 
visokiausias užgaidas. Tiek iš 
man gerai žinomų. O kur šei
mininkės, virtuvėje dirbusios ir 
i stalus nesustos ? Jų net pavar
džių nežinau, nors žinau, kad 
tai mūsų mielos tautietės, ku
rios būtų irgi mieliau buvę sve
čių rolėje. Pagaliau vyras, į ku
rio rankas suėjo visos virvutės 
ir kuris turėjo čia vieną, čia kitą 
laiku patėmyti, jau minėtas Vla
das Pauža, antrą kadenciją De
troito LB vadovybėje bebai
giąs. Pagarba visoms ir visiems 
jiems!

O dabar ką ? Gražiausių ir ge
riausių 1963-jų visiems ir kad 
visi gyvi sulauktume sekančių 
metų sutikimo puotos, kuri, ne
abejotinai, bus Lietuvių na
muose.

Socialdemokratų Štiširinkiftfaš
LiSS 116 kp. metinis narių su

sirinkimas įvyks sausio 13 d., 
sekmadienį, 12 vai. Lietuvių na
muose (3009 Tillman) . Bus ren
kama valdyba 1963 metams ir 
sprendžiami tolimesnės veiklos* 
klausimai. Nariai prašomi da
lyvauti ir nevėluoti. A. Nakas

Balfo metinis susirinkimas
Balfo 76-to skyriaus visuoti

nis narių susirinkimas šaukia
mas sekmadienį, š. m. sausio 13 
d., 12 vai. 30 min., Lietuvių Na
muose. Dienotvarkėje valdybos 
rinkimai ir einamieji reikalai. 
Visi skyriaus nariai kviečiami 
dalyvauti. Susirinkimas bus* lai
komas teisėtu nežiūrint dalyvių 
skaičiaus.

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 S. 49th CL • Cicero 50, III. • PHONES: 242-4395 • 656-6330 

HOURS: Mon.. 9-8; Tues., Thurs., fit, 9-5; Sat., 9-1; Wed.—Closed.
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Aukos
Metinės rinkliavos proga dar 

aukojo: J. šnipaitis — 10 dol., 
E. Gerulaitienė—5 dol. Valdyba

Lietuvių Kultūros Klubo 
Metinis susirinkimas

Kultūros klubas* našiai pasi
darbuoja ir gyvai reiškiasi De
troito lietuvių kultūriniame gy
venime. Kasmet suruošiama 
bent viena dailės meno paroda 
(1962 m. tokia paroda buvo su
ruošta dail. VI. Stančikaitei-Ab- 
raitiehei), dalyvaujama gausio
je tautų šeimoje Tarpt. Institute 
“old market” ruošiant tautodai
lės parodą ir kas šeši mėn. di
džiojoje salėje (Tarpt. Institu
te) puošiama lietuviams .skirtoj i 
vitrina-langas. žodžiu, Lietuvių 
Kultūros Klubas atstovauja lie
tuvių kultūrą tarptautinėje šei
moje. Gaila būtų jeigu mes tą 
amerikinę šeimą apleistume. 
Kasmet rengiamą tarptautinę 
mugę Detroite aplanko apie 25,- 
000 žmonių: verta dėnlesio audi
torija! Bet ruošiant parodas, 
atstovaujant šakotąją lietuvių 
kultūrą, reikalingi ne tik kultū
ros darbuotojai bei tautodailės 
eksponatai: reikalingos taipogi 
naujos idėjos, nauji būdai kuo 
nors pasitarnauti pavergta j ai 
Lietuvai — jos ihenui, jos kul
tūrai, jos laisvės bylai. 1963 m. 
sukanka 10 metų kai dirbamas 

DIVIDENDUS MOKAME KAS 90 DIENŲ VISOMS 
TAUPYMO SĄSKAITOMS

TAUPYTOJAI

Turime vertingą Jums dovaną
Sutaupykite $500.00 ar daugiau per bet ku
riuos du mėnesiu, tai gausite veltui savo na
mams gerą dovaną. Ta dovana bus Jums 
laikoma sausio ir vasario mėnesiais. Tau
pykite paštu, jei Jums patogiau... Dovaną 
Jums pasiysime. Duodame tik vieną dova
ną šeimai.

tas svarbus darbas. Taigi De
troito Lietuvių Kultūros Klubas 
šiemet mini 10 metų veiklos su
kaktį. Dirbamas svarbus leitu- 
viškas darbas, bet tam darbui 
atlikti pristinga kaikada lietu
viškų rankų, lietuviškų širdžių, 
lietuviško kraujo. Kviečiami 
nauji nariai. Metinis mokestis’ 
tik 1.50 dol.

Gera proga naujiems nariams 
į šį veiklųjį klubą įsirašyti na
riais : sausio 13 d. 4 vai. p.p. — 

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4107 0N— / INVESTMENT
2/0 ACCOUNTS W’"

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

: VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais

į 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

sekmadienį — International In
stituto patalpose, 111 E. Kifby, 
įvyksta metinis narių susirinki
mas. Bus renkama nauja valdy
ba. Veiks tradicinė vaišingųjų 
šeimininkių kavutė. mg.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
‘Naujienas’“.,

2
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POVILAS DARGIS PAGERBIA GUGI
Povilas Dargis, SLA pirmi

ninkas, Povilo Ridiko koply
čioje, sausio 5 dieną, adv. Ka
zio Gugio laidojimo iškilmių 
metu tarė šiuos žodžius:
Naujų Metų pradžioj mus ap

gaubė gilus liūdesys. Mirtis iš 
mūsų išplėšė dar vieną žymų ir 
taurų lietuvį — Kazimierą Pet
rą Gugį.

Kai šiandieną atsisveikindaini 
nuliūdę stovime prie jo karsto 
— turime kartu ramintis: juk 
anot graikų didžiojo poeto Ho
mero negalima mirtingą žmonių 
giminę išgelbėti nuo mirties, 

kas kartą yra gimęs* — tuo pa
čiu jau yra pasmerktas mirti.

Gyvenimą baigė ir mielas mū
sų atmintinas Kazimieras, ku
ris ateinantį pavasarį giesminin
ko vyturio šventėje, kovo 4-tą 
dieną, būtų minėjęs savo 84-tą j į 
gimtadienį.

Netrukus priglaus jį kapai, ta
čiau jis liks gyvas mumyse, kaip 
pavyzdingas lietuvis, atlikęs pa
reigą šeimai, visuomenei ir tau
tai.

Kilęs iš žemaičių žemės, Pagy
venu kaimo, Ariogalos valsčiaus, 
Raseinių apskrities, Kazimieras 
savo žemaitišku atkaklumu pa
siekė aukštąjį mokslą ir nema
žesniu pasiryžimu, nesuklupda
mas, žengė per gyvenimą. Tik 
paskutinieji keleri metai ir sun
ki liga buvo atėmusi jo fizines 
jėgas, bet savo dvasia jis buvo 
stiprus ir tvirtas principiniuose 
savo nusistatimuose. Gyvenime 
vadovavosi liberalinėmis ir de
mokratinėmis pažiūromis*, ir to
kiu jis liko iki savo amžiaus pa
baigos.

Trumpam žodyje neįmanoma 
nušviesti jo darbus lietuviškoje 
visuomenėje. Noriu tik primin
ti, kad jis našiai dirbo visur, 
ypač ekonominėje ir teisinėje 
srityje. Jis yra kelių stambių 
finansinių įstaigų organizato
rius ir vienos iš jų ilgametis bu
vęs pirmininkas. Jis taip pat bu
vo ir vienas iš šerno rėmėjų. Jis 
atjautė besimokinantį jaunimą 
ir nevienam skyrė stipendijas 
mokslui siekti. Vienas iš jo sti
pendininkų buvo Balys Sruoga, 
kuris Lietuvos literatūroje pali

ko didžias vertybes. Tačiau svar
biausioji jo veikla reiškėsi Susi
vienijime Lietuvių Amerikoje, 
kur jis nuo 1929 iki 1958 metų, 
tai yra per 29 metus, ėjo iždi
ninko pareigas. Jis nesiribojo 
tik SLA kasos tvarkymu, bet 
buvo vienas tų Pildomosios Ta
rybos narių, kuriam rūpėjo mū
sų organizacijos augimas, jos 
stiprėjimas ir ateitis. Tokią 
kryptį Kazimieras buvo užėmęs 
ir jos laikėsi net pasitraukęs iš 
Pildomosios Tarybos. Jis nepa
miršo organizacijos, ateidamas 
į pagelbą geru patarimu, o kar
tu nevengdamas ir didesnės tal
kos.

Labai artimas buvo lietuviš
kai spaudai. Suprato jos sunku
mus. žinojo, jog mūsų lietuviš
koji spauda be nuolatinės me
džiaginės paramos negali išsilai
kyti. Todėl ją pats rėmė me
džiagiškai, o taip pat organizavo 
kolektyvinę pagelbą, Kaip pa
vyzdį tenka nurodyti “Naujie
nų” bendrovės organizavimą, 
kurios pirmininku jis buvo ilgus 
metus.

Nepamiršo jis visuomenės ir 
savo gyvu žodžiu — paskaito
mis, ją švietė ir mokė.

Vertinant Kazimiero veiklą 
suglaustai galime pasakyti, kad 
jis buvo lyg koks sėjėjas. Ne pa
prastas sėjėjas. Jo pasėtas grū
das gražiai dygo, augo ir davė 
gerą derlių. Tuo derliumi naudo
jasi ne jis, bet mes patys, mūsų 
lietuviškoji visuomenė, todėl liū
dime, šiandieną netekę žymaus 
veikėjo, atidavusio didelę dalį 
jėgų mūsų visuomenei.

Skaudžioje valandoje savo ir 
visos Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Pildomosios Tarybos 
vardu gilią užuojautą reiškiu jo 
gyvenimo draugei Norai Gugie- 
nei.

Tikra to žodžio prasme Nora 
buvo jo gyvenimo draugė, nes 
juodu abu ranka rankon dalyva
vo organizaciniame judėjime. 
Vienas kitam padėdami, vienas 
kitą papildydami. Daugeliui mū
sų tenka su Nora dirbti ne vie
noje lietuviškoje organizacijoje, 
ypač Susivienijime, kur Nora 
yra iždininkė, todėl mūsų bend-

dradarbei Norai reiškiu užuojau
tą ne tik nuo Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje Pildomosios Ta
rybos, bet ir nuo mūsų organiza
cijos veikėjų ir narių.

Gyvenime Kazimieras daž
niausiai būdavo giedrios nuotai
kos ir, sakyčiau, į viską žiūrėjo 
optimistiškomis akimis*.

Todėl atsisveikinant su juo, 
gal daugiau atitiksim jo dvasiai, 
jei pasiryšime dirbti mūsų tau
tai, kaip jis dirbo.

Kada vienas po kito mūsų se

nieji veikėjai apleidžia gretas, 
mes turime jas glausti ir anot 
mūsų poeto:
"Nors mūšy, broliai, nedaugei yra, 
Tačiau mes tvirti, jei riš vienybė; 
Į darbą, stokim vyras į vyrą: 
Sujungtos rankos suteiks stiprybę".

Atsisveikindami su tavimi, 
mielas Kazimierai, mes sudėjo
me ne vien meilės gėles, tarpe 
kurių tu ilsisiesi, bet taip pat 
niekada nevystančius idėjos, vei
klos ir atsiminimų žiedus.

Spaudoj pasižvalgius
Justas Paleckis ir 
Darbininkų Balsas

Lietuvos Aukšč. Sovieto prez. 
pirm. J. Paleckio laiškas*, pa
skelbtas JAV, Brooklyne “pažan
giųjų” leidžiamoje “Laisvėje” 
(1962.XI.30 d., 96 nr.) būdingas 
puolimais prieš Stp. Kairį, mi
rusį M. Biržišką ir ypač prieš 
lietuvius, kurie, anot Paleckio, 
kadaise vaidinę “pažangiųjų”

vaidmenį, kovoje prieš fašizmą 
ir kt.

Įdomi smulkmena: J. Palec
kis laiške pasisakė, kad iš Bel
gijos kažinkas jam prisiuntęs 
“Darbininkų Balsą”, kurio turi
nys jam atrodęs šlykštus*. Pa
leckis nurodė, kad “Darb. Bal
sas”, tai Lietuvių profesinių są
jungų grupės egzilėje laikraš
tis. Londone leidžiamas “Darb. 
Balsas” 6 (49) n-ry straipsnyje 
“Pokalbis su komisaru Justinu” 
atsikirto Paleckio puolimams*, 
neteisingiems išvedžiojimams.

Laikraštis pasisakė esąs už ne
priklausomą teismą, už teisę gin
tis visais galimais būdais. Da
bar iš daugelio milijonų nuteis
tų ir sunaikintų dalis* rehabili- 
tuojama. Reiškia, teismas bu
vo šališkas. Tai žino visas pa
saulis, tik Paleckis apsimeta nie
ko nežinąs. (E)

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

DAUGIAU KAIP 700 DOVANŲ
bus paskirta lankytojams. Gali dalyvauti visi suaugę ... be jokio įsipareigojimo. Tik atvykite!

Vertingų dovanų sąraše OI III Ik T v • • • rT,t 7
pirmoji vieta tenka rriiLCU Nešiojamai 1 V

Noromende stereo ir FM Console — 100 Rogers sidabrinių šaukštų, šakučių ir peilių rinkinys.
Dovanos išstatytos mūsų vestibiulyje. Paskirstymas įvyks sausio 19 d. Laimėtojams bus pranešta.

$40 MILIJONU STIPRUMO
Taupytojų pasitikėjimas — svarbiausias mūsų sveiko augimo akstinas... šiuo 
metu daugiau, kaip 40 milijonų dolerių turto. Vadovybė visada ėjo saugiu ke-

INVESTMENT ACC.

liu per 39 metus, turėdama gyvų pinigų ir atsargų 
daugiau, negu reikalauja įstatymai. Nesvarbu, ku
riam tikslui Jūs taupote — Jūs rasite Chicagos Tau
pymo Bendrovėje įvairių pavienių ir šeimos sąs
kaitų gausų pasirinkimą. O dabar — laikas pra
dėti!

JOIN OUR Atverkite duris į aukštąjį mokslą savo vaikams, atidarę pas mus

LENOX

CLUB

FREE

COLLEGE BONUS SAVINGS SĄSKAITĄ
Baigusių kolegijas ateityje pajamos daug didesnės už nebaigusių, todėl reikia 
padaryti viską, kas tik įmanoma, kad norintiems studijuoti būtų atidaryta College 
Bonus Savings sąskaita. Chicagos College Bonus taupymo plano pagrindinis 

įįP* veiksnys — tai taupymo tvarkaraštis tam tikram me-
į tų laikotarpiui, tam tikrais niėnesiniais procentais.
A i'* Šios s^skaitos §auna 1% daugiau, negu kitų sąskaitų

' dividendai. Santaupų saugumas Chicagos Taupymo 
bendrovėje ir tinkamas College Bonus sąskaitų sutvar-

V L ) kymas stipriausia garantija aukštesniam auklėjimo
lygiui Amerikoje.

JŪSŲ SANTAUPŲ SAUGUMAS
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Šis antspaudas garantuoja Jums Jūsų san
taupų saugumą... iki $10,000 kiekvienai 
sąskaitai. Federalinė Taupymo ir Skolini
mo Draudimo Korporacija, JAV valdžios 
įstaiga, duoda Jums šią garantiją.
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SAUGIOS SPINTELES DEPOZITAMS
Saugios spintelės depozitams gali būti geriausiai įvertin
tos tų, kurių namai buvo apiplėšti arba sudegę. Spin
telių nuoma labai maža, jei Jūs apskaičiuosite laiką ir 
išlaidas žuvusioms dokumentams pakeisti. Nelaukite iki 
Jus ištiks nelaimė... jei už centą per dieną ir taksus Jūs 
galite turėti ramybę ir patogumą, naudodamiesi Chicagos 
Taupymo Bendrovės saugia spintele depozitams. Atvykite 
pas mus — mūsų darbo valandos patogios visiems. Ap
saugokite • Taupymo bonus • Brangenybes • Akcijas 
ir bonus • Sutartis • Draudimo polisus • Morgičius • 
Nuosavybės dokumentus, testamentus • Liudijimus.

MORGICIŲ PASKOLOS
Mes didžiuojamės savo sveikų morgičių paskolų, duotų naujiems namų savinin
kams Pietvakarinėje bendruomenėje, 
praeitimi. Mūsų vietovės gyventojų 
darbštumas parodomas tuo, kad labai 
daug morgičių buvo sumokėta prieš 
terminą. Mes tęsime bendradarbiavimą 
su vietiniais gyventojais, kad mūsų ben
druomenės gyvenimas pagerėtų.

“EKSTRA” PATARNAVIMAI TAUPYTOJAMS
• Atostogų klubas
• Paskolos namams pagerinti
• Kalėdų klubas
• Notariatas
• Visos draudimo rūšys
• JAV pašto ženklams pardavinėti

mašina
• JAV bonų pardavimas ir

pirkimas

• Privažiuojamieji langeliai
• Taupymui paštu dėžutės
• Kelionių čekiai
• Nemokamai kambariai Jūsų

organizacijų susirinkimams
• Čekių keitimas ir visų šeimos sąskai

tų apmokėjimas specialiais čekiais. 
Nariams — nemokami 
patarnavimai.

39 TARNYBOS BENDRUOMENEI METAI...
place setting to savers

Šį puikų 4 gabalų Lenox stalo indų komplektą vienam 
asmeniui gausite DOVANŲ, atidarę $100 ar didesnę sąs
kaitą arba tiek pat pridėję prie jau turimos. Įmokėję šį 
pradinį indėlį, Jūs tampate mūsų Dinnerware klubo na
riu ir įgyjate teisę pirkti papildomus komplektus po 
$2.49 kiekvieną kartą, kai pridėsite prie savo sąskaitos 
$25. Taip pat daug indų galima gauti turint kitas pa
našias sąskaitas. Šitokio komplekto kaina krautuvėse 
$5.70. Garantuojame dvejiems 
metams, kad Lenox indai nenu
skils, neskils ir netrūks. Tik 
vienas komplektas dovanų Din
nerware klubo nariui... prašo
me nereikalauti paštu. on Investment

Account*
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3430 South Halsted Street / Phone 254-0104

Mieli Draugai ir Kaimynai!

Kai mes baigiame darbo metus ir apžvelgiame savo 
praeities bandymus, rūpesčius, pasiekimus ir pralaimė
jimus ... vienas reiškinys išsiskiria iš visų kitų, būtent, 
kad, stengdamiesi gerai atlikti savo darbą, mes galėjome 
praleisti svarbų dalyką, gal paties gyvenimo dalį.

Kol švenčių metu gaudžia varpai, linksmų šventiškų 
giesmių lydimi, skelbdami švenčių pradžią, gera atsipa
laiduoti nuo kasdieniškų rūpesčių ir nukreipti savo min
tis į jausmus. Mes apžvelgiame žmones, kuriems patarna
vome, ir skaičiuojame įgytus draugus. Čia glūdi tikrasis 
mūsų pasisekimų matas, žmonės, pagaliau, svarbesni už 
mašinas ir metodus.

Mūsų sveikos pažangos augimą skatina tik tūkstan
čiai gerų draugų ir kaimynų tokių, kaip Jūs. Visas Chi
cagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovės personalas kartu 
su manim linki Jums ir Jūsų šeimai geros sveikatos, lai
mės ir gerovės. Mes tikimės, kad Jūs ir ateityje naudo
sitės mūsų patarnavimais ir leisite mums su tuo pačiu 
pasišventimu patarnauti Jums Jūsų finansiniuose rei
kaluose.

Jūsų ištikimas
JOHN PAKEL, Sr., prezidentas

Chicago Savings 
and LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVENUE 

GRovehill 6-7575
Pirmad. nuo 12:00 dienos iki 8:00 vak. Ketvirtad. nuo 9:00 ryto iki 8:00 vak. 
Antrad. nuo 9:00 ryto iki 4:00 popiet Penktad. nuo 9:00 ryto iki 8:00 vak. 
Trečiadieniais — uždaryta šeštad. nuo 9:00 ryto iki 12:30 popiet

Čia niekad nėra rūpesčių dėl parkinimo
Dvi didelės aikštės Jūsų patogumui

VISOS DRAUDIMO RŪSYS
Kava ir Vaišės priėmimo metu
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Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per jthree months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ............................. $13.00
pusei metų .........................  $7.00
trims mėnesiams ................ $4.00
vienam mėnesiui ................ $1.50

Užsieniuose

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams ......     $15.00
pusei metų ..._...................... $8.00
trims mėnesiams ................ $4.00
vienam mėnesiui ................ $1.50

metams ................ -.............  $16.00
pusei metų ......................... $8.00
vienam mėnesiui .................. $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Beda su tuo Tshombe
Katangos prezidentas Moise Tshombe sugrįžo iš 

Pietų Rodesijos į savo sostinę Elisabethville ir per radi
ją pasakė sutinkąs priimti Jungtinių Tautų generalinio 
sekretoriaus taikos planą Kongui suvienyti.

Tshombe buvo atskyręs Katangos propvinciją nuo 
Kongo, bet JT-ų jėgos užėmė Katangos sostinę ir beveik 
visus svarbesnius provincijos miestus ir susisiekimo 
punktus, ir centrinė Kongo vyriausybė pasiuntė 300 įga
liotinių į Katangą jos administracijai sudaryti. Tshom- 
bės kontrolėje pasiliko tik Lowezi, kur yra didelės elekt
ros jėgainės.

Tshombe grasina jas išsprogdinti, jei JT nepaliaus 
vartojusios prieš jį prievartos priemones. Bet jisai dar 
nori derėtis. Tačiau Dr. Ralph J. Bunche, JT generali
nio sekretoriaus pavaduotojas, nuvykęs į Elisabethville 
ir ištyręs padėtį vietoje, pareiškė, kad su Tshombe nebė
ra apie ką kalbėtis: sąlygos jam yra įteiktos ir jisai turi 
aiškiai pasakyti, ar jas priima, ar ne.

Apie pusantrų metų buvo stengiamasi su juo susi
tarti geruoju, bet vieną dieną jisai kalba vienaip, kitą 
kitaip. Net ir dauguma buvusiųjų jo rėmėjų yra juo 
nusivylę ir reikalauja vyti jį lauk iš Katangos ir Kongo 
arba pasodinti į kalėjimą.

Titoizmo propaganda Washingtone
“Naujienose” jau buvo rašyta, kad George F. Ken

nan, JAV ambasadorius Jugoslavijai, rengiasi, atvykti į, 
Washington^ su tikslu pagerinti santykius tarp JAV ir 
Tito režimo, kurie nuo pereitųjų metų ėmė gesti.

Kennan jau atvyko, ir iš Washingtono pranešama, 
kad jisai pasimatys su prez. Kennedy, valstybės sekre
torium Dean Rusk ir kitais departamento pareigūnais* 
Jisai nori juos įtikinti, kad Jugoslavijos diktatorius nėra 
virtęs Sovietų Rusijos satelitu, bet yra “neutralus”, kaip 
kad buvo iki šiol. Tito susiartino su Chruščiovu ir va
žiavo į Maskvą ne dėlto, kad jisai būtų nukrypęs Rusk 
jos diktatoriaus pusėn, bet dėlto, kad Chruščiovas pakry
po Jugoslavijos pusėn, priėmė Tito nusistatymą.

Ambasadorius Kennan mano, kad JAV kongresas 
pernai padarė klaidą, nutardamas neduoti prekybos 
lengvatų Jugoslavijai. Jisai nurodo, kad dabartiniu lai
ku 55 nuoš. Jugoslavijos prekybos yra su JAV ir Euro
pa, 25 nuoš. su komunizmo kraštais ir 20 nuoš. su Azija, 
Afrika ir Lotynų Amerika. Jeigu bus apsunkintas Ju
goslavijos prekių įvežimas į JAV, tai ji bus priversta 
ieškoti rinkų savo prekėms komunistų valdomose šalyse 
ir pasiduoti Maskvai*

Lietuviška spauda 
pastumdėlė?
LAISVOJI TRIBŪNA

Atrodo, visa lietuviška spau- 
dada pritaria neseniai paskelb
tam Detroito žurnalistų nutari
mui. Jie pasižada nerašyti, jei 
nebus pakviesti kaip svečiai į 
parengimą ar kitokį viešą pasi
rodymą. Atsisakys rašyti, jei 
bus prašomi parengimo metu.

Taip turėtų elgtis visose ko
lonijose gyvenantieji spaudos 
bendradarbiai.

Šio reikalo iškėlimas nėra pir
mas. Bevartydamas iškarpas, 
radau ilgoką reportažą iš Los 
Angeles Dailiųjų Menų Klubo 
veiklos, atspausdintą “Naujie
nų Antroje Dalyje” nr. 470,1959 
birželio 27 d.

Pasirodo, yra sąmoningų ken
kėjų lietuviškai spaudai, čia pa
cituojame trumpą gabaliuką iš 
minėto rašinio, dabar jau miru
sio Gasparo Veličkos kalbos:

“Kalbėtojas (Gasparas Velič
ka — Tai.) pareiškė prašęs šv. 
Kazimiero parapijos choro val
dybos — vaidinimo rengėjų — 
Los Angeles esančius lietuvių 
spaudos atstovus į vaidinimą pa
kviesti kaip garbės svečius. De
ja, choro valdyba, kurio pirmi
ninku yra Algis Raulinaitis, at
sisakė lietuvių spaudos atsto
vus ne tik pakviesti į premjerą, 
net nesutiko jų nemokamai įsi
leisti į salę, motyvuodami, kad 
spaudos atstovams lietuvybės 
palaikymas turi nemažiau rū
pėti kaip jiems. Ir to išvadoje 
— perijodikoje nebuvo nei jokio 
rašinio apie tą vaidinimą. Jau
nimas’ varto, varto laikraščius, 
bet ten anei žodžio apie jų dar
bą, užtrukusį keletą .mėnesių”.

Kol tokie Algiai Raulinaičiai 
ponavos, nieko gero nebus. Pir
miausiai jiems reikia įkrėsti pa
garbos lietuviškai spaudai.

Tai.

ČALM METRAŠČIO
LEIDIMUI REMTI KOMISIJA

"Šį savo žygį skiriame Tau, 
Jaunoji Lietuva"

S. Dariaus ir S. Girėno 
Testamentas

Gigantiškose grumtynėse už 
sau deramą vietą žmonijos isto
rijoje lietuvių tauta parodė ne
regėtą gajumą. Kai daugelio iš
didžių imperijų balanso lapas 
jau užverstas, lietuvis ir šian-

NEW BUFFALO, MICH.
Senųjų metų išleistuvės ir 

naujųjų sutiktuvės
Lietuvių Draugiškas Klubas 

per devynerius metus vis pasi
tikdavo naujuosius metus. Va
dinasi, surengdavo naujiesiems 
metams pasitikti pobūvį. Tačiau 
pernai priešmetiniame susirin
kime buvo nutarta tokio pobū
vio neberengti. Priežas’tis ta, 
kad vis pasitaikydavo blogas 
oras (taip bent buvo per pasku-

dien tebesaugo gintaro pakran
tę, nes tautos misija dar neat
likta. Tos kovos dalyviais yra ir 
svetur iškilę broliai.

Nėra abejonės, kad mūsų mo
kyklos yra geriausias už tėvynės 
ribų laidas bendrai kovai lai
mėti. Jų tarpe Čikagos Aukš
tesnioji Lituanistikos Mokykla 
(ČALM) jau kelinti metai sėk
mingai ruošia naujas kovotojų 
gretas iš priaugančiosios kar
tos, kovotojų, kurie būtų pasi
ryžę rūpintis, kad Geležinio 
Vilko mitas virstų realybe. Tuo 
tikslu ČALM jau ketvirti metai 
sudaro galimybę šioms jėgoms 
pasireikšti dar mokyklos suole, 
leisdama mokinių kūrybos met
raštį.

šiais gi Maironio metais 
ČALM ryžtasi dar vienam nau
jam žingsniui, būtent apjungti 
viso pasaulio (už tėvynės ribų) 
lietuvių Jaunimo gretas ruošia
mojo ketvirtojo metraščio pus
lapiuose. Šią ateitin kreipiamo 
žvilgsnio mintį remia ČALM Di
rektorius, Tėvų Komitetas ir 
JAV LB Čikagos Apygarda. Vi
sos š. Amerikos, Europos, Aust
ralijos ir P. Amerikos kontinen
tų lituanistinės mokyklos pra
šomos tuo reikalu susirišti su 
JAV LB Čikagos Apygardos 
ČALM metraščio leidimui remti 
komisija šiuo adresu: V. Šim
kus, 6014 So. Sawyer St., Chi
cago 29, Ill., USA. Į šį kvieti
mą atsiliepusioms ir anksčiau 
išleistų metraščių negavusioms 
mokykloms bus tie leidiniai pa
siųsti susipažinti.

Visų kraštų Lietuvių Ben
druomenės skyriai, lietuvių lai
kraščiai ir radijo programų lei
dėjai prašomi talkos šiam užsi
mojimui.

V. Šimkus, 
Komisijos Pirm.
J. Masilionis, 

ČALM Direktorius
P. Matulionis, 

Tėvų K-teto Pirm.

Bet kokia nauda Amerikai ir kitoms Vakarų demo
kratijoms iš to, kad. Tito, skelbdamasis “neutraliu”, vis- 
tiek kiekvienu svarbesniu tarptautinės politikos klau
simu remia Kremliaus poziciją? Ir pačioje Jugoslavijoje 
Tito neduoda žmonėms laisvės.

Nors Tito komunizmas yra švelnesnis, negu Krem
liaus, bet Jugoslavijos žmonės tebėra pavergti, kaip 
kad buvo prieš 15 metų. Jei Tito diktatūra be Amerikos 
pagelbos neišsilaiko, tai kam jos reikia?

tintus porą metų): tai smarkiai 
snigdavo, tai lydavo ir šaldavo.

Kadangi klubas nieko neren
gė, tai žmona ir aš pradėjome 
tartis, kaip pasitiksime 1963 
metus. Bet štai aplanko mus 
Petrokas ir kviečia pas save 
naujųjų metų pasitikti. Ir at
vykti anksti, — apie 6 vah va
karo.

Kai paskirtu laiku nuvykome, 
tai pirmiausia dar prie namų su
tikome Pučkorius. Stebėjomės, 
kad šviesų nebuvo. Pasisukę į 
šoną, pamatėme šviesą rūsyje. 
Pasitiko mus Petrokienė. Mote
ris įsivedė į vidų, o vyrams lie
pė eiti į rūsį, kuris buvo šau
niai išpuoštas Kalėdų ir Naujų
jų metų proga. Stovėjo ilgas 
states' ir jau buvo daugiau sve
čių susirinkusių. Petrokas pa- 
sitvėrė mudu už skvernų ir nu
sivedė prie baro. Pripilus stik
liukus pareiškė: “Tai senųjų 
metų išleistuvių proga”!

Kaip bematant mūsų būrelis 
prie baro padidėjo. Svečiai buvo 
daugiausia vietiniai ir klubo na
riai, tai nebuvo reikalo susipa- 
žindinimo ceremonijas atlikinė
ti, nes’ vieni antrus gerai paži
no.

Vos spėjome, kaip sakoma, su
šilti ir išgerti tostą už senuosius 
metus, kaip štai p. Petrokienė 
pakvietė mus sėsti prie stalo, 
kuris buvo apkrautas visokiau
siais valgiais ir gėrimais’. Susi
darė kompanija- net iš penkio
likos asmenų. Tuoj prasidėjo 
gyvi pokalbiai, prisiminimai bei 
palyginimai: kaip mes praeityje 
naujus metus sutikdavome ir 
kaip juos sutinkame dabar.

Kadangi mes gyvename kitos 
valstijos kaimynystėje, kur laiš
kas yra skirtingas (skirtumas 
yra viena valanda), tai nutarė
me dvejopas Naujųjų metų su
tiktuves atlikti: pasitikti 1963 
metus pagal savo ir pagal kai
mynų laiką. Vadinasi, ir dubel- 
tavus tostus gėrėme ir dubelta- 
vai sveikinome bei linkėjome vi
sokių gėrybių vieni antriems,..

Kaip paprastai, triukšmo bu
vo nemažai, nes p. Petrokienė 
parūpino visokių, birbynių, kur 
rios buvo paleistos “į darbą”, 
kai išmušė dvylikta valanda.

Linksminomės net iki 4 va
landos ryto. Tik tada pradėjome 
galvoti apie namus ir, vieni ant
riems palinkėję iš naujo visokios 
laimės, atsisveikinome su mie
lais šeimininkais.

Smagu buvo naujuosius metus 
pasitikti tiems, kuriuos ligos ne
vargina. Bet štai mūsų koloni
joje yra pora ligonių, kurie vis 
dar sveikatos neatgauna. Buka- 
veckienė (S. Bukoff). turėjo net 
dvi akių operacijas. K. Galva- 
nauskis jau du mėnesiai kaip 
serga ir yra Dr. Ji Walandejaus 
priežiūroje.

Linkiu, kad šie metai jiems 
būtų daug geresni ir sėkminges- 
ni. A. Tumavich

ROCKFORD. ILL
Po sutemų, audrų, — 

aušra patekėjo
Jau sukako 11 metelių, kaip 

Adomas šernas su savo žmone
le ir jos jau 82 metų amžiaus 
motinėle Rockforde gyvena. Čia 
gyvena trys garbingi broliai šer- 
nai-Adomas, Jonas ir Petras, 
bet šį kartą noriu pakalbėti apie 
vyriausiąjį brolį, Adomą Šerną.

Kaip jau žinome, tūkstančiai 
mūsų Lietuvos žmonių traukėsi 
į Vakarus, gelbėdami savo šei
mų gyvybes nuo raudonųjų Lie
tuvos okupantų. Taip ir Adomo 
Šerno šeima pergyveno ugnį, au
dras ir ašaras. Dabar vienuoli
ka metelių gyvenant laisvoje 
Amerikoje, Rockfordo mieste, 
susilaukė palaimos, kokią Ado
mui tegalėjo atnešti tik tos trys 
laimingosios planetos .—Merku- 
ras, Venus ir Uranas!

Adomas Šernas sukūrė šei
myninį gyvenimą dar Lietuvoje. 
Iš stovyklų Vokietijoje atvyko 
į Rockfordą, čia gavo gerą dar
bą, susilaukė sūnaus, įsigijo gra
žų namą ir laisvalaikiu tą namą 

j taisė, puošė ir remontavo, su- 
tvarkęs pardavė ir pasistatė jau 
mūrinį naują pagal naujausią 
fasoną ir štai Naujiems Metams 
sulaukti pasikvietė savo bran
gius bičiulius—į savo namo ati
darymo iškilmes ir svarbiausia į

I šernų vedybinio gyvenimo 25 
metų sukaktuves.

Atvažiavo Adomo jaunų die
nų draugai iš Racine — Tamulė- 
nai, senieji ir jaunieji. Iš Chi- 
cagos — Jokūbas Kregždė su 
žmona, Petras Varekojis su 
žmona, Domas Miglinas su žmo
na, Stasys Dagis iš De Kalb, 
III., ir mokytojas Skuodas sm 
žmona. Iš Rockfordo abu bro
liai šernai. Dr. Valentinas Plio- 
plys su žmona, daktarė Suran- 
tienė ir jos vyras ir dar keletas 
kitų tautiečių, kas sudarė gana 
gausingą gražią publiką naujai 
rezidencijai aplaistyti ir sidabri
niams jubiliatams pasveikinti.

Taip ir aš linkiu ponams šer
nams visokeriopos laimės ir ilgo 
gyvenimo. žvalgas

Kaip vyras “nutildė” žmoną
Gust Dimoglis, 73 metų am

žiaus, gyv. 7806 S. Hermitage, 
sekmadienio naktį baigė 31 me
tus trukusi šeimyninį gyveni
mą ir 15 metų trukusius bar
nius su savo žmona Caroline, 
51 metų, ją nušaudamas.

Žmonai vis norint pasilaiky
ti paskutinį žodį, jis nuėjęs į 
rūsį, pasiėmęs įrankių dėžėje 
laikytą revolverį, grįžo į virtu
vę, suvarė į ją 4< šūvius ir pas
kambino savo žentui, kurs iš 
savo pusės paskambino polici
jai.

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

AUGUSTAS SALDU KAS, Prezidentas

BRUNONAS BUŠACKIS 

Lenkijos-Lietuvos atstatymo 
klausimas XIX amžiuje

3.
Pasistatęs uždavinį išvesti Prūsiją 

iš grynai dinastinės politikos šunkelių į 
plačiuosius visų tautų interesų keltas, 
jis, priešingai prūsų armijoj vyraujan
čioms nuotaikoms, atstovavo antirusiškas; 
pažiūras, kurios, turint galvoj jo norą iš
laisvinti iš danų, Rusijos talkininkų, 
Schleswigo ir Holsteino sukilėlius, buvo 
kartu ir prieš Prūsijos partikuliarizmą 
nukreiptos didžiavokiškos pažiūros. Ar
minas jau 1848 m. kovo mėn. 17 d. įteikė 
karaliui memorandumą, kuriame jis rei
kalavo atkurti senosios — Lenkijos nepri
klausomybę.

Kovo mėn. 23 d. į Berlyną atvyko ba
ronas Max von Gagern, steigiamojo Vo
kietijos parlamento Frankfurte įgalioti
nis ir Vokietijos demokratinio vienijimo 
Prūsų valdžioje šulas, kuris kartu buvo 
ir didelis nevokiškų Austrijos ir Prūsijos 
elementų iš kuriamosios federacijos išsky
rimo ir jų politinio išlaisvinimo šalinin
kas. Jis atsivežė savo ir ypač savo brolio, 
garsaus barono Heinrich von Gagern, di
delio politinio idealisto ir steigiamojo Vo
kietijos vienijimo palamento Frankfurte

pirmininko, didžiuosius sumanymus, dėl 
kurių demokratai ir liberalai turėjo tikrą 
nujautimą, kad Prūsų karalius nežiūrint 
į jam tais projektais numatyto Vokietijos 
imperatoriaus vainiko, ta garbe bus ma
žai susižavėjęs, nes ji išplaukė iš demo
kratinių ir net revoliucinių tautų suvere
numo principų. Mhx v. Gagern labai gra
žiai sutarė su naujuoju Prūsijos užsienio 
reikalų ministru v. Arnim. Jis manė, kad 
dėl revulicinės atmosferos net gana mig
loti Prūsų karaliaus pažadai, duoti lenkų 
delegacijai, turėsią privesti prie Prūsijos 
karo su Rusija. Gagern buvo nuomonės, 
kad toks karas tik pasitarnautų Vokieti
jos suvienijimui.

Kai Gagern 1848 m. kovo mėn. 23 d. 
buvo karaliaus priimtas audiencijoj, jis 
pareiškė, kad ne tiktai tautinis visos Vo
kietijos susijungimas, bet ir jos išgelbė
jimas, reikalaująs duoti Lenkijai nepri
klausomybe, net jeigu tokia politika ir 
verstų Prūsiją kariauti su Rusiją. Prūsi
jai davus lenkams laisvę, Gagern kara
liui pareikšta nuomone, karas su Rusija 
būsiąs neišvengiamas. Tačiau Vokietija 
tegalinti būti suvienyta tik tuo atveju, 
jeigu ji atsisakys pavergti kitas tautas. 
— Silpnavalis ir baukštus karalius atsa
kė, kad jis niekada nepakelsiąs kardo 
prieš carą. Gagern, lyg kokia politinė Vo
kietijos sąžinė, pareiškė: “Tuomet aš 
skaitau Vokietija esant žlugusia!” Tokios

nuomonės buvo ir jo brolis Heinrichas, 
kuris galvojo, kad politinė išmintis ver
čianti atstatyti Lenkiją, nors tas atstaty
mas ir būtų karo su Rusija priežastim. 
Įdomu, kad Maxas Gagern jaunas būda
mas, tėvui, taip pat šviesių pažiūrų žmo
gui, patarus, kelionės Paryžium metu bu
vo aplankęs ir Lafayette’ą, kurio sali one 
jis susipažino ir su kitais reakcijos prie
šininkais. Neveltui jo šeimos, ypač brolio 
Heinricho, taip nekentė caras Nikalojus, 
vadindamas parlamento pirmininką kre
tinu.

3. Prūsiškųjų “kazokų" kamarilė
Tuo taupu v. Arnim dėjo pastangas 

atkurti antirusišką Lenkiją ir savo planą 
paremti tvirtos sąjungos su Anglija, o 
ypač Prancūzija sudarymu. Tas projek
tas atrodė įvykdomu dėl to, kad per il
gus istorijos laikotarpius Prūsija nebuvo 
Prancūzijos laikoma nė natūraliniu nei 
potenciniu priešininku. Prancūzijos prie
šininku XVI ir XVII amžiuje buvo tik 
Habsburgų austriškoji imperija, tuo tar
pu kai priešhabsburgiškosios unijos Vo
kietija, siekianti išsivaduoti iš Austrijos 
hegemonijos ir su ja sąjungoj esančios 
Prancūzijos priešininkės Ispanijos domi
navimo Flandrijoj, buvo natūralinė Pran
cūzijos šalininkė. XVIII amž. Prancūzijos 
priešininkė buvo jos varžovė jūrose Ang
lija, o po jos — seni priešai Habsburgai.

Prūsai prancūzų akyse atrodė pažangi ne
labai turtinga, bet darbščių piliečių gyve
nama valstybė, kurios ir neišlfepintoji ba
jorija, sėdinti ant smėlėtų laukų, valgy
davo košę arba troškintas ropes su užkut 
lu. Taip buvo ir revoliucinės eros metu 
ir net Napoleono karų laikais. Poetas gra
fas Leopoldas Stolbergas deklamuodavo 
revoliucinės nuotaikos ir pagiežos prieš 
tironus pilnus savo eilėraščius. Baronas 
Wilhelmas Humboldt 1789 m., kilus Pranl 
cūzijos revoliucijai, vyko Paryžiun pasi
džiaugti jaudinančiais žmonijos laimėji
mais ir išsilaisvinimu iš priespaudos. 
Grafas Bentzel-Sternau Pareinyje ir ša- 
vo dvare Šveicarijoje priglausdavo viso 
pasaulio revoliucionierius. Pulkininkas 
Mauvillon ir atsargos kapitonas Archen- 
holz buvo atsidavę revoliucijai, pastara^- 
sis net spaudoj smarkiai kovojo už aust
rų kalinamo revoliucijos generolo Lafa- 
yette’o išlaisvinimą. O baronas Knigge, 
masonas ir illiuminatas, revoliuciniuose 
karuose džiaugėsi dėl kiekvieno mūšio, 
kuriame būdavo įveikiami austrai arba 
prūsai.

Juk prūsai po to gana kantriai nešė 
Napoleono jungą ir, palyginti, gana vė
lai prieš jį sukilo. Tuo tarpu prancūzų 
patriotų ir net liberalų akyse po 1814 m. 
rusai ir anglai kaip Prancūzijos hegemo
nijos sužlugdymo kaltininkai buvo laiko
mi laisvės duobkasiais. Ponios de Stael
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dėka, išgarsinusios vokiečių kultūrą, pran
cūzai susidomėjo vokiečių filosofija, lite
ratūra ir ypač menu. Greit susidarė vokie
čiams politiniai labai palankus mitas, 
kad jie yra tik nepolitinių mąstytojų ir 
nerealių svajotojų tauta (das Volk der 
Denker und Dichter), kuriems yra. sve
timas materialistinis apskaičiavimas, as
meniškas godumas ir politinis grobuo
niškumas. Tai buvo aiškus ipolitinis ka
pitalas, kuriuo sumanė pasinaudoti ir 
aiškus politinis idealistas Arnimas Prū
sijai į atlantiškųjų valstybių šeimą išvesti.

Arnimas pradėjo, ir nuo to, kad ėmė 
siųsti rusiškon Lenkijos dalin visų kraš
tų, o ypač Poznanės, savanorius ten suki
limui ruošti. Tęsdamas savo užsibrėžtos 
politikos liniją ir bendro prancūzų, prū
sų ir lenkų fronto prieš Rusiją organiza
vimą, Prūsų užsienio reikalų ministras, 
nežinodamas apie Prancūzijos atstovo 
Prūsijoj reakcinę ir žmonos rusės dėlei 
prorusišką orientaciją, kreipėsi į grafąj 
Circourt, prancūzų pasiuntinį, prašyda
mas jį perduoti prūsų vyriausybės prašy
mą, kad Prancūzija, sena Lenkijos sąjun
gininkė, dabar imtųsi kelti Lenkijos iš
laisvinimo klausimą ir net lenkų ruošia
mam sukilimui kongresinėje Lenkijoje ir 
Lietuvoje paremti išsiųstų laivyno dalį 
Raitijos jūron,

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN,, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324 

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir. šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien., šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. S. GEŠTAUTAS 
7059 S. TALMAN AVĖ. 
VĖŽIO IR LEUKEMIJOS 

CHEMINĖ TERAPIJA 
Priėmimas tik susitarus 

Tel. WA 5-3388 — ketv. 8—9 vai. vak.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., pntrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

A. MONTVIDAS, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST ADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffšide 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valahdos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadiehiais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ltgoiiius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas; 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 

6tišo vėl.: pirmad., anutrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 iy 6-8 vai. vak, šeštaddie- 
niais 2-4 vii. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.
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Suvalkiečių Dr-ja
Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 

Draugijos priešmetinis susirin
kimas įvyko gruodžio 26 d. Hol- 
Iwood salėje.

Susirinkimą atidarė pirminin
kė Adela Burba, pranešdama, 
kad mirė klubo natiai Vincas 
Švirmickas ir Antanas Jonikas. 
Klubas pasiuntė gėlių vainikus, 
o nariai atsistojimu pagerbė 
velionių atminimą ir išreiškė jų 
šeimoms gilią užuojautą.

Priimta į klubą nauji nariai: 
Kęstutis ir Rasa Dirkiai, nauji 
buvusios Vengeliausko užeigos 
savininkai.

Rengimo komisija iš Antano 
Markausko, Onos švirmickienės 
ir H. Vengeliauskienės. pranešė, 
kad draugijos parengimas su 
programa įvyks sekmadienį,, 
sausio 20 d. Hollywood salėje. 
Pradžia 4:00 vai. po pietų, pro
gramą atliks “žilvitis” šokėjų 
grupė. Bus skanių valgių, gėri
mų ir gražių dovanų, šokiams 
gros smagus orkestras1. Kviečia 
visūs narius ir svečius atsilan
kyti.

Į naują valdybą 1963 m. iš
rinkti: pirmininkė Adela Burba; 
vicepirm. Julia Sacauskas; nut. 
rašt. Estelle McNamee; fin. rašt. 
Leona Baltas; iždininkas Kazys 
Matonis? kontr. rašt. ir korės-

Laidotuvių Direktoriai

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJ IENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ i

6845 SO. WESTERN AVE.

© ©

Šię metę sausio mėn. 5 d. naujai atidarytame Alto Biure, 6816 So. Western Ave., buvo atvykę svecię. Paveiksle 
iš kairės į dešinę sėdi: ALT pirm. L. Šimutis, auditorius J. P. Varkala, ALT narė E. Mikužiūtė; stovi — ALT 
valdybos nariai: dr. K. Drangelis, J. Tai alas, SLA prezidentas Povilas Dargis, A. Rudis ir dr. A. Montvidas.

V. Noreikos foto

— Liet. Demokratę Lygos metinis 
susirinkimas įvyks šį penktadienį, 
sausio 11 dieną, 8 vai. vakaro Don 
Varnas posto patalpose. Visų narių 
dalyvavimas yra būtinas.

Prezidentas
GĖLININKAS 

( PUTRA MENT AS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

— Chicagos Lietuvię Našliu-kię klu
bo susirinkimas įvyks sausio 11 d. 
8 vai. vak. Dirkio salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Yra svarbu, kad visi na- 
riai-ės gausiai atsilankytų. Po susi
rinkimo įvyks draugiškas pobūvis su 
vaišėmis/ Bus muzika ir šokiai.

Mary Urbelis, nut. rašt.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpubnc 7-8600 REpubEc 7-8601

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. STASYS 
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY 

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu: 

434-6967

pondentė Ona švirmickienė.
Išrinkta knygų revizijos* komi

sija: Helen Vengeliauskas, An
tanas Markauskas ir Petras 
Bellans.

Išrinkta komisija, kuri val
dybai ir Antanui Markauskui 
talkininkaujant suruoš dr-jos 
25 m. sidabrinės sukakties mi
nėjimą bei banketą sekmadienį, 
spalio 27 d. Dariaus-Girėno sa
lėj, 4416 So. Western Ave.

Draugijos metinis susirinki
mas įvyks trečiadienį, sausio 23 
d. Hollywood salėje, 2419 
43rd St. Prasidės 8:00 vai. 
karo. Visi nariai prašomi 
sirinkime dalyvauti, nes 
įvairių reikalų aptarti.

Adela Burba

mių. Prie piano muzikas J. Ber
tulis. Paveikslus drobėje ilius
travo studentai Leonas šulaitis 
ir Gervydas Buntinas.

Alvudas dėkoja visiems tėve
liams1, vaikučiams, svečiams ir 
viešnioms bet kuo prisidėjusiėms 
prie šių bendrų Kūčių paruoši
mo.

W. 
va- 
su- 
yra

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadiehiais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

MARQUETTE PARK
N. S. O. žibutės

Alvudo Kllčill wpntplkus dovanomis- tvaikų teatro nil Ulių lluLlll Oivlllv choras pagiedojo Kalėdinių gies-
Ši Alvudo suruošta šventė 

gruodžio 23 d. Gage Parko rū
mų salėse praėjo netikėtai skait
lingo svečių antplūdžio ženkle. 
Atsilankė per 600 žmonių. Ben
gė j ai stalus- ir vietas rikiavo pa
gal turimas išplatintų biletų šak
neles, kuriose buvo atžymėta da
lyvaujančių asmenų skaičius. 
Bet kai atsilankė šeimų dides
nės sudėties nei buvo atžymėta 
ir šiaip dar nenumatytų svečių, 
į programos laiką teko įterpti 
papildomų stalų atgabenimą, ku
rių buvo pristatyta devyni; sa
lėje netilpus, dar ir koridoriuo
se. Toks* nesklandumas, deja, 
įvyko ne iš rengėjų kaltės.

Programa buvo numatyta 
dviejų dalių.

I dalis:

iš

šb.

John F. Eudeiki s

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metę patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinię Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

MINSKAS
N A U J AU SI A S 

vokiškas Hi-Fi Stereo 
TV • RADIJAI • FONOGRAFAI 
MAGNETOFONAI • PLOKŠTELĖS 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Parduodam • Taisom • Sekm. užd.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
k. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th Pl. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairię atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituahica Avenue 
Tek: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.
Tek: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

’Ku
rni-

To- 
bet

Pirmininkas J. Skėivys ati
darė susirinkimą ir pasveiki
no visus narius bei svečius. 
Buvo ‘pranešta liūdiia žinia, 
kad niirė geras dafblibtojas 
Vihchs švirinickas, ktiris 
Vb narių pagerbtas viėnbs 
nūtėš susikaupimu. x

Priimti 3 nauji nariai, 
liau skaitytas protokolas,
sū pataisymu atidėtas. Gau
tas Lietuvos Fondo laiškas,, 
bet ir tas atidėtas. Nutarta 
skirti po $10 pasveikinti spau
dą — Naujienas, Dratigą, San
darą ir Margučio bei Sophie 
Barčus lietuviškų radijo pro
gramų leidėjas.

DaUg kalbėta apie tai, kas 
dabar dedasi. Balys Brazdžio
nis kalbėjo apie ateinančius 
politikierių rinkimus ir kitus 
dalykus. Baigus kalbas įvyko 
valdybos rinkimai.

Į naują valdybą išsinkti: 
pirmininkas J. Skėivys, vice- 
pirih. B. Brazdžionis, ir pasi
liko šie senieji valdybos na
riai: Kazys Brazaitis ir VI. 
kohstanlinavičius. Atsisakė iš 
valdybos šie nariai: kasinin
kas P. JarUs, korėspondėhtė 
Marcėlė Tiškevičius ir nutari
mų rašt. Kažis Matonis.

Nauji v’ūlilybbs hariai yra: 
Bronius 
rast.

Dičkus, nutarimų
J. Vikšraitis, kasininkas 

ir Antanas Gihtiiėris, kores
pondentas.

Globėjai (tfūšteesl) pdlikq 
tie patys — Ch. Alekšiūhas, 
Marcelė ’riškevičiūs, Antanas 
Kardelis ir maršalka Kostas 
Repšys.

Po šūšifinkitho lidriai ir sve
čiai buvo paprašyti prie vai
šių ir lihksmihbši kdl tik pasi
baigė sėniėji iiietai.

Ateinantis susirinkimas 
įvyks sausio mėnesio trečiąjį 
penktadienį nuo 7:30 vai. va
karo parapijos svetainėje, 
6820 So. Wiichtėn'aw avė.

Marcėlė Tiškevičius.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO “ŽMOGAUS

DRAŪGAS IR BIČIULIS
JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

1) Svečių susipažinimas 
Alvudo mediciniškai pedagoginiu 
knygynėliu. 21) Prakartėlės ap
žiūrėjimas. 3) Alvudo pirminin
kės E. Pakalniškienės bendrų 
Kūčių atidarymas. 4) Z. Juške
vičienės kalba: “Kvietimas dva- 
sinėn puotoh”. 5) žibutės Ju
rėnaitės — 13 m. žodis: “Jauni
mo pageidavimas”. 6) Prakalba, 
gėneralihio kohsulo P. Daužvar- 
džio, kurį publikai pristatė Alvu
do vicepirmininkas dr. J. Ado
mavičius. Pb to Amerikos ir 
LiėtuVos himnai, sugiedoti Alice 
Stėphens* okteto drauge su daly
viais. 7) Deklamacijos, 8) Dai
nos. 9) Kalėdų vaizdelis: “Ty
liąją naktį”. 10 Melodeklamacija 
ir Gėlių šokis.

Prie piano mužikas J. Bertulis.
Kaip žinome, Kūčios yra kulto 

apraiška. Centrinis jos taškas 
— vakarienė su tam tikrom apei
gom, kurias šeimoje pradeda šei
mos galva, o organizacijose as- 
mūo pagal vyresniškumą, dau
giausia iš dvasiškių luomo. Va
karieniauti pradedama visiems 
dalyviams susėdus prie stalų po 
maldos ir plotkelių laužymo, kti- 
rių šį kartą turėta iš Lietuvos. 
Tačiau daugelis šito nepaisė, nei 
neatsižvelgė į programos’ tvarką, 
nors visiems jos atspausdinti 
egzemplioriai buvo išdalinti. Pėr 
tai kaikūrie programos punktai 
iškrito, o ir nevisi parodė tin
kamą rešpektą, tiek žodį taru
siems, tiek meninės programos 
atlikėjams.

Maldas atkalbėjo kan. Vac
lovas Zakarauskas ir kūn. Ahsas 
’Irakis. Marija, Marija — su
giedojo Alice Stephens oktetas.

Kilčių vaišes paruošė visos al- 
vūdininkės ir jų draugės, vado
vaujamos Marijos Bbšienės. Be 
svaigalų.

Antroje programos dalyje Al. 
Stephens oktetas*, kaip visada, 
žavėjo publiką puikiu kalėdinių 
giesmių giedojimu. Vaikų tea
tro direktorius Alfas Brinką sU- 
režisavo: “Kalėdiškas nuotai
kas”. Mokytojos K. Čepienė ir 
M. šulaitienė pravedė vaikų žai
dimus prie eglutės. Neaplenkė 
šias sales nė “Svečias iš Lietu
vės” (aktorius Vyt. Juodka), pa
sveikinęs visus ir apdalijęs vai-

Dėkoja prelatui Martinkui, 
kun. J. Kudzinskui ir Šv. Jurgio 
parapijos tarnautojai Mrs. Anna 
Jantus už paskolintus indus. 
Ačiū indus atgabenusiems Hen
rikui Zubriui, Aleksui Žakui ir 
inž. P. Jurėnui. Ačiū J. ir M. Bo
sams už eglutės parūpinimą ir 
ją pąpuošusiems: Marijai Gra
kauskienei, Anelei Kirvaitytei, 
Virginijai Murauskaitei, Rober
tui Murauskui, Giedrei Gasne- 
rytei, Marijai Rūbašauskiehei, 
Leonui šulaičiui, Magdalenai šu- 
laitienei ir Pranui šului.

Stalų padabinime talkinin
kėms: Bronei Maleckienei, Ga- 
vėnienėi, Mrs. Helen širvihskas, 
Škrihskieiiei ir M. Gotcėitiėhei 
Alvudas nuoširdžiai dėkoja.

Taip pat Alvudas dėkoja vi
siems biletŲ platintojams, dien
raščiams “Draugui” ir “Naujie
nom” bei radijb'S. BarkUs šeimos 
valandų ir Margučio vedėjams už 
Lietuviškų Kūčių garsinimą.

Ačiū dr. O. Vaškevičiūtėi sa
vo kalboje laike vakarienės iškė
lusiai klausimą Vaikų Namų įsi
gijimo reikalą su prašymu Al- 
vudo vardu remti kas kuo gali 
jų greitesnį pastatydinimą.

Visiems čia suminėtiems ir 
dėl Vietos stokos* nesuminėtiems 
AlvUdaS dar kartą nuoširdžiai 
dėkbja, lygiai ir dienraščiui Nau
jienoms už nepagaįlėjimą vietos 
savo skiltyse išsamiems AlvUdo 
veiklos aprašymams.

A-do koresp. O. Algminienė

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

VASA1TIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicėro, 111. Phone: OLymplc 2-1003

JOSEPH DABULSKIS
Gyv. 3211 S. Union Avė.

Mirė 1963 m. sausio 8 d., 2:30 
vai. p. p., sulaukęs pusės am
žiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona So- ' 

phię, du sūnūs: William Da
bulskis, Joseph Dabulskis, mar
ti Edith, duktė Izabelle ROman, 
žentas Leo, 7 anūkai, 4 pro- 
anūkai ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Ęūnas pašarvotas P. J. Ridi- i 
ko koplyčioje, 3354 Sb. Halsted 
Street. t

šeštadienį, sausio 12 dieną 
9 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines ka
pines.

Visi a. a. Joseph Dabulskio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jąm pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, duktė, 

anūkai.
Laidotuvių Direktorius P. J. 

Ridikas. Tel. YA 7-1911.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayėtte 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-ČODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

**1410 So. 50th Ave., Cicėro
Telef.: TOwnhall 3-211)8-9

2533 W. 71 st Šffeet
Telef.: GRovehill 6-2345-6

NAĖIAI

Chicagbs
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayeHe 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
331Ū S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
335’4 S. HALSTED STREET Phcne: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmihoddre 4-2228
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1975 metais kalėjimuose 
bus 12, 500,000 kalinių
Cook apskrities kalėjimo 

viršininkas (warden) Jack 
Johnson, kalbėdamas Lions 
klube Chicagoje, pareiškė, 
kad 1975 metais reikia laukti 
pustrylikto milijono kalėjimų

“gyventojų” Jungtinėse Vals
tybėse. Spėjimai esą padary
ti pagal nusikaltimų pasikar
tojimus šiuo metu kalėjimuo
se esančių 5 milijonų kalinių 
tarpe ir pagal gyventojų prie
auglį, turint galvoje, kad 1975 
metais JAV gyventojų bus 38 
nuošimčių daugiau.

FOOD AND LIQUORS INC.
VISUOMET

Didelis pasirinkimas U. S. mėsos produktų ir 
Dressel’s kepyklos gaminiu.

1906 - 24 W. 69th St. — Phone 471-0866
Didelis plotas pastatyti mašinoms.

41 INSURED

current dividend on investment bonus
4!/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4!/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ’/2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

zzissta

VERTA DEME ŠIO
termometrai vidaus temperatūrai matuoti po .... $1,55 
termometrai oro temperatūrai matuoti po ..........  $3.35
termometrai kūno temperatūrai matuoti po ..........  $1.55
auksiniai plunksnakočiai po ................................. $7.75
rank, laikrodžiai nuo $7.75 iki $47.75, garant.

Europietiški
Europietiški
Europietiški
Europietiški 
Europietiški

25 metams.
Šias prekes siunčiame į visus kraštus. Prašome atsiųsti čekį 

ir tuojau išsiųsime.

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI
3322 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL.

PINIGAITEGU JŪSŲ

5IZ
BONU PLANAS

SU DIVIDENDAIS, 
MOKĖTINAIS 

1963 M. SAUSIO 1 D.
Jūs galite atidaryti savo sąskaitą ke
liais sveikais tūkstančiais dolerių, o 
vėliau papildyti sveikomis tūkstanti
nėmis arba išimti pinigus tokiomis 
pat sumomis Pirmųjų 36 mėnesių 
bėgyje Jūs gausite reguliarius divi
dendus su ¥2% bonų dividendu, ku
ris bus laikomas atsargoje. Po 36 
mėnesių termino šitie atsarginiai 
bonų dividendai bus pasiųsti Jums 
kartu su reguliariais. Taigi, Jūsų di
videndų čekiuose bus įskaityti abeji 
dividendai — onų ir reguliarūs. 
Jūsų sąskaita pagal mūsų dabarti
nius procentus bus pelniusi aukštus 
5.1% dividendus. Tad atkreipkite 
dėmesį i šį ypatingą pranašumą... 
nevisack randamą Bonų sąskaitose... 
Jus galite išimti pinigus iš savo sąs
kaitos ir vis dar gauti dividendų iš 

likusios sumos.

UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA

* Pagrįsta dividendais, mokėtinais pagal Reguliarias 
Taupymo Sąskaitas nuo 1963 m. sausio 1 d.

2612 WEST 69th STREET
CHICAGO 29, ILLINOIS, PRospect 6-4600

Prašau atidaryti mano sąskaitą sumai 
$...................... .......... šitokiu būdu:
□ INVESTMENT© BONŲ PLANAS ($1,000 viene

tais)
□ REGULIARUS TAUPYMAS (bet kurios sumos

bet kada taupymas ir pridėjimas)
Tik mano vardu .......................................................-
Kartu su.......................................................... .............
Adresas .................................................................. —
Miestas ............. ..........................................................

Prašau atsiųsti šių taupymo planų smulkias informacijas
PROPERTY FEDERAL SAVINGS

2612 West 69th Street, Chicago 29, III. PR 6-4600

INVltTMIHT

■

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

FLORIDA REAL ESTATE 
COMPLETE COVERAGE OF ALL FLORIDA REAL ESTATE 

FEATURING: COMMERCIAL . . . BUSINESS . .. INVESTMENTS 
Write, wire or call

the Mcknight company 
Dept. L.

1152 CLEVELAND ST. CLEARWATER, FLORIDA 
Phone: area code 813-446-3119

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

OUTSTANDING OPPORTUNITY
FOUNDRY 

ASSISTANT MELTING FOREMAN
Must have electric arc furnace experience. Only well qualified 

man considered. We are a well established 
CALIFORNIA STEEL FOUNDRY 
All replies held strictly confidential.

Send resume to:

KAY —BRUNNER STEEL PRODUCTS
999 Meridian — Alhambra, California

...EXCELLENT OPENINGS FOR...

QUARTZ CRYSTAL
Engineers and Technicians

Expanding company has openings for qualified men in new 
engineering and development laboratory. Challenging oppor
tunities to make important contributions to the advancement 
of the art in oscillator and filter crystals. Write or contact: 

Howard Dillon, Chief Engineer

MIDLAND MANUFACTURING COMPANY
3155 Fierglass Road Kansas City, Kansas FI 2-7950

HELP WANTED — FEMALE | HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių reikia Reikia

COMPLETE CHARGE REGISTERED DIETICIAN 
MUST BY MEMBER OF A. D. A.

Your hours in complete authority, 8—5 or 7—3 P. M.
Built in 1960 this is a new air-conditioned J. C. A. H. accredited general 
hospital with all new equipment, located in a beautiful residential area. 
Well planned orientation and in service education program. Paid vaca

tions, holidays, sick leaves; Blue cross available. 
Salary $350—$450, depends on qualification.

Apply at once to dept. L. A. Director of Nursing.
JEFFERSON HOSPITAL

PINE BLUFF, ARKANSAS

NURSES REGISTERED
• MATERNITY • SURGICAL • MEDICAL • PEDIATRICS

These vacancies to be filled immediately, $1.00 a day shift differen
tial for open shifts 3—11 of 11—7.

This is a new 1960 air-conditioned J. C. A. H. accredited hospital with 
all the latest new equipment. Ideally located in a beautiful residential 
area. Well planned orientation and in service education program. Time 
allowed for professional and educational development plus other benefits. 
Paid vacation, holidays, sick leaves, Blue cross available. Good place to 
work and really live. Apply to dept. L. A.

Director of Nursing
JEFFERSON HOSPITAL — PINE BLUFF, ARKANSAS

Chicagos negrų 
emancipacija

Gyventojų santykių komi
sijos Chicagoje pirmininkas 
Ely Aaron apskaičiavo, kokią 
pažangą yra padarę Chicagos 
negrai nuo Emancipacijos 
proklamacijos paskelbimo 
1863 metais, tai yra per pir
mąjį šimtą metų.

Negrų laimėjimų tarpe Aa
ron išskaičiavo tokius: Illino- 
jaus civilinių teisių akto pas
kelbimas 1885 m.; Nacionali
nės sąjungos spalvotiems žmo
nėms skatinti (NAACP) Chi
cagos skyriaus Įsteigimas 1913 
m.; Mrs. Maudele Bousfield, 
negrės, paskyrimas Keith ele
mentarinės mokyklos vedėja 
1927 m.; Rasių santykių ko
miteto sudarymas 1953 m.; 
Mrs. Edith Sampson, negrės, 
paskyrimas Amerikos delega
cijos Jungtinėse Tautose nariu.

Jau 6-4 ir
Nuo šių 1963 naujųjų metų/ 

pradžios iki pirmadienio vi
durnakčio trafiko nelaimėse 
Cook apskrityje jau užmušti 
6 žmonės, iš jų 4 Chicagos 
mieste, kur jau 898 sužeisti.

SAVINGS 
AND 

LOAN ASSN. Du didėli orkestrai — 
Markausko ir Šv. Ritos mo
kyklos gros Čikagos Aukštes
niosios Lituanistikos Mokyk
los 
ris 
d., 
re,

tradiciniame vakare, ku- 
įvyksta 1963 m. sausio 12 
šeštadienį, Jaunimo Gent- 
5620 S. Claremont Ave. 

Pradžia 7 vai. vakaro. Už 
įėjimą aukojama. Pelnas ski
riamas mokyklos išlaikymui.

(Pr)
— Chicagos Lietuvių Meš

keriotojų — Medžiotojų klubo 
susirinkimas šaukiamas atei
nantį sekmadienį, sausio m. 
13 d. 2 vai. p.p. Hollywood 
salėje, 2419 W. 43rd Street, 
Chicagoje. šiame susirinkime 
bus smulkiau aptarti klubo 
veikjlos reikalai.. Visi klubo

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nousavybes kitur

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

nariai ir visi lietuviai besido
mi meškeriojimo — medžio
jimo sportu prašomi susirin
kime dalyvauji. (j).

— Vyresnioji karta ir jauni
mas, lietuviškos visuomenės va
dovai ir eiliniattautiečiai — visi 
ras jaukią nuotaiką Varpininkų 
Filisterių D-jos koncerte - baliu
je, kuris įvyks š. m. sausio 19 
dieną Pakšto salėje. Staliukai 
rezervuojami tel. GA 3-0399.

(Sk.)

— Delikatesų Centras, 1904 S. 
Cicero Avė., nuo Naujų Metų 
tvarkomas agr. Saliomės Šaga- 
mogienės. Kasdien gamina iš 
geriausių produktų lietuviškus 
valgius išsineš imu i. Turi 
“Health Food” produktų, svar
biausių vietinių ir importuotų 
prekių. Kainos viskam žymiai 
nupigintos. Priima ir atlieka 
užsakymus. Atidaryta nuo 8 
vai. iki G vai. vak. Tel. 652-8545. 
Sekmad. ir pirmadieniais užda
ryta. (Sk.).

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, DI., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau
dę, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

CICERO — geras pirkinys 6 kamb. 
bungalow, 2 kamb. viršuj — atike, 
puiki vieta 22 ir Austin, puikiausias 
pirkinys už pinigus, tinkamas moti

nai ir dukteriai. $19,900. 
įmokėti $4,000.

SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 
OL 2-6710 — BI 2-2162

3 STORY BRICK building, 110x25 
foot lot, choise location, vicinity 55th 

and Ashland Ave. 
GR 6-1208 or LU 2-4430

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

THE AMERICAN 
SHIPBUILDING CO.
Needs immediately 

INSIDE AND OUTSIDE 
MACHINISTS 
$2.80 Per Hour

Paid Vacation and Holidays 
Hospitalization

Apply at 
101st St. & Calumet River 

(East Side of River) 
Chicago, Ill.

TAILOR AND FITTER, 
immediate position. 

Quality clothes. 
MURRY’S CLOTHES 

7847 So. Halsted Street 
Tel. ST 3-9115 
Call after 6:30 
PLaza 2-6488

BENZINO STOČIAI REIKALINGAS 
JAUNAS VYRAS, 

norintis išmokti mechaniko darbą ir 
taippat priklausyti dviračių sporto or
ganizacijai. Rašyti apie save ir tėvus, 

AMERICAN SERVICE STATION 
5816 Ft. Caroline Rd. 
Jacksonville 11, Fla.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MARQUETTE PARKO 
rajone išnuomojamas 4 kambarių bu
tas. Pirmame aukšte, atskira vonia. 
Centralinis šildymas. Atskiras įėji
mas, geras susisiekimas. Skambinti 
po 5 vai. vak. kasdien, šeštadienį ir 

sekmadieni visą dieną. 
Tel. 778-1275.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos 

PARDUODAMAS kampinis namas su 
taverna ir du sklypai. Gerai einantis 
biznis, sunkvežimių šoferių sustojimo 
vieta. Savininkas išvyksta iš miesto. 
4459 So. Halsted St. — DR 3-8514.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

A. ABALL ROOFING CO.
STOGAI: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambus.

KAMINAI: valomi, pataisomi ir 
apcementuojami. Įtaisomi nauji 
dūmtraukiai.

MES APTEPAME gulsčius sto
gus valakniniu (fiber) asfaltu ir 
duodame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 
Visas darbas garantuotas.

Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 
Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui NarnaĮ j/ŽemėPa fday imui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais. 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

4 BUTŲ MŪRINIS (originalus), po 
5 kamb., alyva radiatorių šilima, alu
minum langai, Brighton Parko apyl. 
$38,500.

2 BUTŲ MŪR., po 6 kamb., alyvos 
karšto vand. šild., Gage Parke. $26,750.

3 BUTŲ MŪR., 5% — 5% — 4J/2 
kamb., 6 metų senumo, 42x125 pėdų

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC 

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
MŪRINIS ir MEDINIS, 3 miegami. 

Pajamos iš viršaus ir apačios, M. P. 
$14,800.

MŪRINIS 5 apačioj, 3 viršuj, gara
žas, 30 p. lotas, M. P. $16,400.

MŪRINIS 10 metų, 71 ir Sacra
mento. Garažas, mažas imokėjimas. 
$18,500.

KAIRYS, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
10x3% 1 METŲ 2 aukštų mūr. 

Gage Pk. Virimo-kepimo krosnys, šal
dytuvai, oro vėsintuvai kiekviename 
bute. Gazo karšto vandens šildymas. 
Alum, langai. $1,150 mėn. pajamų. 
$92,000.

DALIS ŠEIMOS jau išsikėlusi iš Či
kagos — proga pirkti 6 kmb. 12 metų 
mūr. Alum, langai, kilimai ir kt. prie
dai. 1% mašinos garažas. $20,500 — 
arba geriausias pasiūlymas.

1% AUKŠTO 2x4% 6 metų mūr. 
Marquette Pk. Ąžuolo medis. Gazo 
karšto vandens šiluma. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. 2 auto gara
žas. $35,000.

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb.
2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - vi
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
1% vonios. Tinkamas bet kokios pro
fesijos šeimai.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė
kite!

SU VISAIS PATOGUMAIS naujas, 
dar negyvenamas 5% kmb. mūr. arti 
Marquette Pk. Nusipirkę būsite pa
tenkinti.

SAVININKAS NORI parduoti — 
4x4 ir 2 kmb. rūsyje, mūr. Brighton 
Pk. Moderniškos vonios. Nauja aly
vos šildymo sistema. Alum langai.
3 auto garažas. Apžiūrėkite!

3 BUTŲ MŪR. Marquette Pk. — 
2x6 ir 14. Mur. 2 mašinų garažas. 
31 pėdos sklypas. $185 mėn pajamų 
ir savininkui 6 kmb butas. $32,000.

P. LEONAS R
2735 West 71st Street.

ANT DVIGUBO SKLYPO 2 namai: 
mūr. ir med., po 3 butus, garažas, 
nauja elektra, atskiri šild., — pajamų 
$320 mėn., Gage P., tik $26,000.

7 METŲ 2x5 mūr., 30 p. sklypas, 
nuomos už 2-ą aukštą $150 mėn., į 
vak. nuo Gage P., tik $34,500.

7 KAMB. mūras, graži virtuvė, plyt, 
vonia, 2 a. garažas, 30 p. sklypas., M. 
Parke, tik $16,500.

VISKAS NAUJA ir modernu 2x3% 
didelius ir gražius kamb., šild. gazu, 
alum, langai, 2 a. garažas, platus 
sklypas, nuomos $190 mėn., 65th ir 
Kedzie, tik $17,900.

12 METŲ 5 kamb. medinis, platus 
sklypas, tik $12,300.

1% A. 6 ir 4 KAMB., 50 p. sklypas, 
labai gražūs butai, iškelti vamzdžiai, 
2 a. mūr. garažas, M. Parke. $33,500. 
PASIRINKIMAS INVESTACIJAI: nuo 
4 iki 30 apart, nuosav., rooming house, 
modeliai su mažais įmokėjimais.

5 KAMB. MŪRAS, nauja šiluma 
gazu, plyt, vonia, apsaugotas nuo pot

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., 
garažas, prie Archer susisiekimo, tik 
$24,000.

MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik 
$16,700, Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau
jas gazo šild.

MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa
stoge, gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 6 butų po 
5 kamb., pilnai sutvarkytas mūrinis 
į vakarus nuo Western, atskiri šild. 
ir karštas vanduo, parduodamas už 

$36,000.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030 

2 BUTAI IR GROSERNĖ, 
2 aukštų mūras ant kampo, arti 
Western Ave., Marquette Parko ra
jone, naujas centr. šild., garažas, pla
tus lotas, geležinė tvora, iškelti vamz

džiai, parduos už 
$26,000.

Skambinti RE 7-7200

sklypas, alyva “baseboard” šild., aukš
tos pajamos, arti 60th ir Kedzie, su
mažinta kaina — $41,900.

1% AUKŠTO MŪR., 5% ir 4«4 
kamb., atskiri įėjimai, 6 metų senu
mo, pilnas rūsys su “recreation” 
kamb., atskiri alyvos “baseboard” 
šild., garažas, arti 95 ir Kedzie. — 
$37,700.

MŪRINIS 2, padauginta iš 5, nau
jas šildymas. 30 p. lotas, gera vie
ta. $26,900.

MŪRINIS 6 kambarių, 30 pėdų lo
tas, garažas. 67 ir Artesian. Tik 
$16,800.

MEDINIS 4 kamb., 33 p. lotas, gazo 
šild., M. P., $10,250.

PRIE 71-os IR ALBANY 8% metų 
padidinamas mūr. namas. Užbaigtas 
rūsys. Apsauga nuo potvynio. Di
deli kambariai. Kilimai nuo sienos 
iki sienos.

2 AUKŠTŲ medinis Brighton Pk. 
4 ir 4%. Gazo šiluma. Alum, langai. 
Garažas. Taksos $164. Kaina tik 
$15,500.

TINKA PROFESIONALUI. 10 kmb. 
(5 mieg.) mūr. rezidencija į vakarus 
nuo Marquette Pk. 2% vonios. Ap
sauga nuo potvynio. 3 mašinų mūr. 
garažas. 75 pėdu sklypas.

10 MODERNIZUOTŲ būtų švarus 
mūr. namas Marquette Pk. Savinin
kas priims rimtą pasiūlymą.

OAK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me
tų mur. Brookfielde. 4 atskiros šil
dymo sistemos, šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49,500.

GERAS PIRKINYS — Oak Lawn 
6 kmb. 12 metų mūr. 50 pėdų skly
pas. 2 vonios. 2 metų senumo kili
mai. Dvigubas garažas. Apžiūrė
kite!

TIKRAS DVARELIS — gražus iš 
lauko ir viduje. 1% aukšto mūr.: 
6, 4 ir 3 kmb. butai. Nauja karšto 
vandens šildymo sistema. 50 pėdų 
sklypas. $34,500.

Į VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4'% kmb. mūr. Apsauga nuo potvy
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

vynio rūsys, 2 a. garažas, arti mūsų 
įstaigos, tik $16,400.

GRAŽI 6 kamb., mūro rezidencija, 
kaip nauja, 2 a. garažas, platus skly
pas. $21,500.
6% KAMB. visai naujas mūrinis, 

2 vonios, alum, langai, karšto vand. 
šild. gazu, tik $22,450.

2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus 
sklypas, šild. alyva, tik $26,400.

5 BUTAI IR BIZNIS labai geroje 
vietoje, M. Parke, įmokėti tik $15,000.

3 MIEGAMŲ 3 metų mūras, Brigh
ton Parke, $21,800.

LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro 
ranch, rezid., 1% vonios, kilimai, pui
kiai įrengtas poilsiui rūsys, 2 a. mū
rinis " garažas, platus sklypas, daug 
vertingų priedų, $32,500.

2 BUTŲ MŪRAS, geros pajamos, 
Gage Parke, tik $18,600.

GRAŽUS BUTAS ir taverna su vi
sais įrengimais, geras biznis, Mar
quette Parke. Tik $24,900.

$8,000 PAJAMŲ be išlaidų šildy
mui, visai naujas — 6 butų mūras, 
dideli butai, modernios vonios, virtu
vės, balkonai, atskiri gazu šild., at
gausite pilną kainą per 8% metų, 
įmokėti apie $20,000.

MEDINIS APKALTAS, alum, lan
gai, gazu šild., platus lotas, arti par
ko, $12,650.

DAKTARUI — BIZNIERIUI ofisai, 
12 metų mūro namas, gazu šild., 50 pė
dų lotas, vertas siūlyti $30,500.

NAUJAS 2 AUKŠTŲ mūras duoda 
$6,000 nuomos, karpetai, plieno žie
miniai langai, 40 pėdų lotas, prie 
musų ofiso, įmokėti $16,000.

6 KAMB. MŪRAS ant 47 pėdų loto, 
arti mokyklos ir parko, nuderėta 
$17,800.

2 BUTŲ MŪRAS su mūr. garažu, 
naujas gazo šild., netoli parko, par
duoda už $24,900.

2 BUTŲ MŪRAS Gage Parke 5 ir 
6 kamb., gazo šild., aluminum langai, 
mūro garažas, $18,750.

ROOMING HOUSE 3 aukštų mū
ras, ir pelningas tavernos biznis fab
rikų rajone. $40,500.

APIE $5,000 NUOMOS 2 aukštų 
mūro namas, alyvos šild., pusiau vel
tui — tik $19,900.

VALDIS
RE 7-7200

2458 West 69th Street
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